



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Při žádosti o doklady se lidé musí obrátit trpělivostí (str. 2)
- V kulturním domě oslaví svátek sv. Patrika (str. 4)
- Fotbalisté se připravují na jarní souboje (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

15. BŘEZNA 2012 • ČÍSLO 11 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Rozhodnutí o budoucnosti kulturního domu zatím nepadlo

Kopřivnice (dam) – Otázka, jakým způsobem bude v dalším období provozován Kulturní dům v Kopřivnici, se proměnila v gordický uzel, který se kopřivnické politické reprezentaci nepodařilo rozetnout. Nejen že společnou řeč nenašlo aktuální vedení radnice s opozicí, ale budoucnost kulturního domu názorově rozdělila i koalici, která nedokázala

najít společné kompromisní řešení. To se neobjevilo na pracovních a mimořádných jednáních rady města ani během poměrně rozsáhlé diskuse přímo při jednání zastupitelstva. Protože jednání skončilo patem a je nutné v krátkém horizontu najít řešení, zastupitelé se budou kulturním domem zabývat na mimořádném jednání opět příští týden.

Už dopředu bylo jasné, že jednání bude probíhat v mimořádně emotivní atmosféře. Aktuální provozovatel kulturního domu totiž již před schůzí zastupitelstva rozeslal médiím i obyvatelům Kopřivnice e-maily, ve kterých se hovořilo o ohrožení mnohých kulturních akcí zajišťovaných s velkým předstihem nebo o údajné liknavosti pracovníků odboru

školský, kultury a tělovýchovy a vyzýval občany k účasti na jednání zastupitelstva. Dagmar Rysová, která dodatečně zařazené materiály týkající se kulturního domu zastupitelům předkládala, ohrožení kultury ve městě hned v úvodu odmítla. „Domnívám se, že zastupitelstvo města je dlouhodobě připraveno zajistit provozování kulturního domu a dotovat kul-

turní činnost. To, že do soutěže, která momentálně probíhá, zažádalo všechny akce, které jsou zmiňovány jako ohrožené, tedy divadelní předplatné, kulturu školám, Metropolitní operu a další, svědčí o tom, že město nemá zájem kterýkoliv z těchto požadů omezit a nebo zrušit,“ nechala se slyšet Rysová.

(Pokračování na straně 4)

Při čištění ulic může být nově odtaženo vozidlo i odpoledne

Kopřivnice (hod) – Čištění komunikací, parkovišť a chodníků po zimě bude letos probíhat v jiném režimu. Především řidiči nebudou moci zaparkovat svá vozidla na již uklizeném parkovišti před 17. hodinou, jinak se mohou dočkat toho, že jim může být vůz odtažen.

„Vozidla, jejichž majitelé si je nevyzvednou během dopoledne v daný den čištění na hlídání parkovišť Slumeka, budou vrácena zpět na místo provedení odtahu. Rozhodnutí Nejvyššího soudu o povinnosti vracet odtažená vozidla zpět na parkoviště zásadním způsobem zkomplikovalo dosavadní zaběhnutý postup a díky tomu bylo nutno prodloužit dobu platnosti zákazového značení navíc o dvě hodiny oproti loňskému roku. Od letošního roku bude město Kopřivnice vymáhat po vlastníkovi vozidla úhradu dvojnásobně provedeného odtahu, a to ve výši 2 000 korun za odtaž plus 80 korun za stání vozidla na hlídání parkovišť,“ přiblížila letošní novinku Dagmar Šmířáková, pracovníce odboru majetku města, která má na starosti komunikace.

(Pokračování na straně 2)

Vyhledávka rozšířila prohibiční mapu, ale bude se ještě měnit

Kopřivnice (dam) – Zastupitelstvo schválilo změnu vyhlášky města Kopřivnice o místních záležitostech veřejného pořádku. Vyhledávka rozšířila počet míst, kde je zakázáno konzumovat alkoholické nápoje. Počínaje 23. březnem, kdy vstoupí v platnost, bude nově zakázáno pít alkohol, ale i se zdržovat s otevřenou lahví alkoholu v sídlištní zástavbě Sever, kolem prodejny Tesco Expres, večerky „U Maďara“ na ul. Osvo-boditelů, baru Kovárna s nepřetržitým provozem a bytových domů č. p. 1196, 1197 na ulici Francouzské.



Způsob provozování kopřivnického kulturního domu v dalších letech se stal otázkou, který zastupitelstvo na první pokus nedokázalo rozluščit. A bude se k němu v nejbližší době vracet.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zastupitelé se zabývali údajnými problémy Kopřetiny

Kopřivnice (dam) – Podezření ze zkršlování účetnictví či na alarmující nedostatky v hospodaření Střediska sociálních služeb Kopřivnice, podvody při vyúčtování pobytu v Chorvatsku a mnoho jiných závažných obvinění padlo hned v úvodu posledního jednání zastupitelstva. To vše v předřazeném bodu, kterým kontrolní výbor ústí svého předsedy Tomáše Žádal o udělení mandátu k provedení kontroly v Denním stacionáři Kopřetina.

Kontrolní výbor bude na základě mandátu uděleného po víc jak hodinové diskuzi hodnotit plnění cílů denního stacionáře ve vztahu ke zřizovateli listinně a strategickým cílům města. Návrh zastupitele Dušana Krompoltce doplnit zadání kontroly o přezkum všech tvrzení obsa-

žených ve stížnosti podepsané rodiči klientů Kopřetiny nebyl úspěšný. Krompoltce svůj návrh na rozšíření kontroly opíral o písemnou stížnost, která byla údajně den před jednáním zastupitelstva doručena na e-mailové adresy jeho členů. Z tohoto dopisu Krompoltce odcitoval mimo jiné pasáž, „že by celé středisko sociálních služeb mělo být podrobeno řádné kontrole, a to nejen kvůli výše uvedeným výtkám, ale z důvodů možných podezření na zkršlování účetnictví, nehlédne na jednoznačně doložitelné alarmující výsledky hospodaření, kdy se snižuje objem poskytovaných služeb, a tedy i příjem předmetného střediska,“ citoval zastupitel z dopisu a uvedené skutečnosti označil za velmi vážné.

Podobnou stížností, jako byla ta, která byla

doručena zastupitelům v minulém týdnu, se podle místostarostky Dagmar Rysové město už zabývalo v závěru minulého roku. „Rada města se velmi podrobně zabývala touto problematikou. Všechna uváděná podezření byla prověřena odborem kontroly. Zabývali jsme se tím interně do všech důsledků a nebylo shledáno pochybení. Byl jeden jediný dílčí bod, který byl navržen k nápravě, a to formou dopravní smluv s uživateli sociálních služeb,“ sdělila místostarostka, prý proto, aby nedošlo k matení. „Pokud skutečně zaznívají až tak závažná obvinění, přestože proběhla kontrola, která toto neshledala, tak je to námět pro orgány činné v trestním řízení,“ doplnila Rysová.

(Pokračování na straně 2)

Na Kopřivnicku je nejvyšší nezaměstnanost v okrese

Kopřivnice (dam) – Stagnace ekonomiky se promítá i na trhu práce. Nezaměstnanost od začátku roku vykazuje mírný růst, potvrzují to i statistiky za únor. Na konci měsíce bylo na Kopřivnicku celkem 1 871 uchazečů o zaměstnání a míra nezaměstnanosti dosahovala 8,86 %, což představuje meziměsíční nárůst o 21 setin procenta.

I s tímto výsledkem je ovšem situace v oblasti spravované kopřivnickým kontaktním místem úřadu práce nejlepší v rámci celého okresu. Celokresní průměr nezaměstnanosti na Novojičínsku činil 9,42 %, a dokonce i na Frenštátsku, které tradičně vykazovalo nejvyšší nezaměstnanost, je aktuálně asi o desetinu větší nezaměstnanost než v Kopřivnici. Přestože se nezaměstnanost zvyšovala, šance získat nové zaměstnání se paradoxně nepatrně zvyšovala.

(Pokračování na straně 3)

Žáci z Dětského centra strávili půlden s hokejisty

Ostrava (hod) – Nadační fond EVRAZ připravil setkání handicapovaných dětí s hokejisty HC Vítkovice Steel, kteří se jim věnovali celé dopoledne 5. března.

Setkání se zúčastnilo i pět dětí z kopřivnického Dětského centra Motýlek s dvěma pedagogy. „Děti přijely plně zázitky ze setkání se sportovci, které mohly doposud vidět jen na televizní obrazovce. Byl to pro ně opravdu krásný dárek. Chtěli bychom Nadačnímu fondu EVRAZ tímto chtěli moc poděkovat,“ zhodnotila přínos akce Dagmar Jančálková, ředitelka Dětského centra, s tím, že nadšený a plný dojmů byl i pedagogický doprovod.



Žáci ze ZŠ Motýlek strávili den s hokejisty HC Vítkovice Steel. Jedním z bodů programu byla také autogramiáda.

FOTO: ALEŠ KRECL

Politici nenašli společnou řeč při schvalování Akčního plánu

Kopřivnice (dam) – Zastupitelé oproti očekávání minulý týden neschválili aktualizovaný Akční plán pro rok 2012 a 2013. Přestože v minulosti nebyl Akční plán politicky příliš výbušným tématem, ani koalici, ani opozici se nepodařilo najít potřebnou většinu jedenácti hlasů nutných ke schválení materiálu.

Do aktualizovaného Akčního plánu na roky 2012 a 2013 přecházejí akce, které byly zahájeny vloni, akce dosud nezačaté a zároveň akce, které se každoročně opakují. Akční plán byl doplněn o akce navržené k realizaci v rozpočtu pro letošní rok a záměry vycházející z strategických dokumentů města. Součástí návrhu byly také aktivity energetického plánu města a plánu zdraví a kvality života. Celkové náklady akcí navržených do Akčního plánu pro

rok 2012 dosáhly hodnoty 129 milionů korun. „Z akcí, kde máme příslib dotace, bych připomenul, že před spuštěním je revitalizace ulice Štefánikovy. Vybíráme dodavatele na rozšíření azylového domu, zanedlouho začne rekonstrukce vestibulu radnice. Připravujeme realizaci cyklostezky Příbor – Lubina, máme dotaci na realizaci některých staveb v městském lese v okolí Šostýna nebo probíhá výběr dodavatele pro odstranění staré ekologické zátěže na skládce kalů a stále pokračuje revitalizace obytné zóny Kopřivnice Jih,“ nechal místostarostu Miroslava Kopečného nahlédnout do plánu, který bude po schválení veřejně přístupný na webu města.

Zastupitel Karel Kuboš v diskusi navrhl rozšíření Akčního plánu na letošní a příští rok o čtyři konkrétní akce.

(Pokračování na straně 3)

Budova průmyslovky se má stát úspornější Výměnu pasů a občanek neodkládejte, vyhněte se tak čekání ve frontách

Kopřivnice (dam) – Zásadní proměnou má v letošním roce projít hlavní budova zdejší průmyslovky na Husově ulici. Bezmláda čtyřadvacetimilionová investice zřizovatele školy, kterým je Moravskoslezský kraj, bude znamenat nejen výměnu oken a zateplení pláště, ale také výměnu technologií uvnitř budovy.

„Čeká nás výměna oken, měl by být vybudován také nový, úspornější systém osvětlení a vytápění. Jde o komplexní opatření, jejichž cílem je snížit energetické nároky budovy, a to nejen na vytápění, ale také spotřebu vody, plynu a elektrické energie,“ říká ředitel školy Jan Pavelka. Kromě nových světel a oken tak ve škole budou instalovány úsporné lokální kotle, ale i takové zdánlivě

malíčkosti jako úsporné splachovače na sociálních zařízeních nebo úsporné perlatory na vodovodních koutcích.

Práce by se měly rozjíždět už v těchto dnech, což bude pro školu znamenat i jistá provozní omezení. „Jednáme s dodavatelskou firmou, aby dopady na fungování školy byly co nejmenší. Je to otázka dobré koordinace, ale firmy jsou ochotny se dohodnout a vyjít nám vstříc,“ uvedl Pavelka.

Podle slov ředitele škola využije také své další budovy k přemístění rozvrhu, aby v upravené škole vytvořila co nejvíce volného prostoru. Výuka by tak měla probíhat jak v budovách Pod lesem, tak případně i v prostorách učiliště. Hlavní část prací by pak měla být provedena až

během letních prázdnin. „Práce by měly být dokončeny do září a následně bude ostartován zkušební provoz, v rámci kterého budou úpravy otestovány a vyladěny,“ plánuje ředitel Pavelka. Rok 2013 pak má být ve znamení ročního zkušebního provozu, v rámci kterého budou kvantifikovány dosažené úspory a posouzena efektivita celé investice. Podle předpokladů by úspory měly být v řádech desítek až stovek tisíc ročně, skutečnost ukáže až praxe.

Kopřivnická střední škola není jediná, do které se kraj chystá letos investovat. Projekty energetických úspor podpořené dotacemi z Operačního programu Životní prostředí je připravováno celkem 14 projektů. Celkem by mělo jít o investice za zhruba 260 milionů korun.

Kopřivnice (hod) – Přestože do prázdnin a doby dovolených zbývají ještě více než tři měsíce, lidé, kteří potřebují vyměnit občanský průkaz či cestovní pas, by to neměli nechat na poslední chvíli. Navíc jde o nové legislativy už od 27. června nemohou vycestovat děti bez svého dokladu, přestože je rodiče mají zapsány ve svém pase. Děti mladší patnácti let mohou do země Evropské unie vyjet buď s cestovním dokladem, a nebo od letošního roku nově na občanský průkaz. O jeho vydání může požádat jeho zákonný zástupce. Od ledna mohou občané žijící ve správním území Kopřivnicka žádat o vydání nově elektronické občanky i cestovního pasu pouze na kopřivnickém městském úřadu.

S blížícím se termínem prázdnin bude přibývat dnů, kdy si budou muset žadatelé o občanské průkazy a cestovní pasy vystát frontu. Již

nyní eviduje úřad větší nápor žadatelů, a to především v úředních dnech pondělí a středu po 16. hodině. Není výjimkou, že poslední klienti jsou odbaveni až po skončení úředních hodin. „Protože se dá očekávat ještě větší zájem o cestovní doklady, chtěla bych touto cestou apelovat na občany, aby pro vyřízení svých žádostí ve větší míře využívali i jinou dobu a jiné dny, více využívali dopoledních hodin v průběhu celého pracovního týdne. Vyřízení žádosti vzhledem k zákonem stanoveným náležitostem nelze urychlit, s pořízením fotografie jde o záležitost trvajících přibližně deset minut. Fotografování malých dětí je náročnější, zpracování také žádosti se může prodloužit až na půl hodiny. Často se stává, že dítě dlouho čekající na své odbavení, je unavené, pláče a nelze jej vyfotografovat vůbec. Navíc při vyřizování žádosti o cestovní pas jsou občanům starším 12 let snímány otisky prstů, což také prodlužuje dobu odbavení,“ přiblížila náročnost při vyřizování dokladů Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend.

Rodiče mohou zvážit, zda požádají pro svého potomka o vydání pasu nebo občanského průkazu. Platnost je u obou typů dokladů stejná, a to pět let. V případě, že během této doby dojde k podstatné změně podoby dítěte ve srovnání s fotografií v dokladu, doporučují úředníci s ohledem na bezproblémový pobyt v cizině vyřadit pro dítě nový doklad s aktuální fotografií. „Za vydání občanského průkazu dětem do 15 let věku zaplatí rodiče padesát korun a za cestovní pas stejně starému dítěti stokorunu. Správní poplatek za vydání cestovního pasu pro dospělou osobu činí 600 korun, za vydání občanského průkazu v případě uplynutí jeho desetileté doby platnosti se správní poplatek neplatí,“ upřesnila finanční stránu Sopuchová.

Mimořádné ZM

Kopřivnice (dam) – Ve čtvrtek 22. března se znovu seje k jednání Zastupitelstvo města Kopřivnice. Pravděpodobně jediným bodem tohoto mimořádného jednání komunálních politiků by mělo být řešení problematiky kulturního domu, způsobu jeho budoucího provozování, ale také postupu ve věci koncesního řízení.

Lidé si připomněli výročí Tomáše Garrigua Masaryka

Kopřivnice (dam) – Krátkým setkáním u pomníku na náměstí TGM si Kopřivničané ve středu 7. března připomněli výročí narození prvního československého prezidenta. 162. výročí Masarykova narození oslavilo krátké vystoupení Pěveckého sdružení Kopřivnice, poté jeho památku uctili představitelé města, zdejšího Masarykova demokratického hnutí položením květin u pomníku. Ladislav Cviček pak ve své krátké řeči vzpomněl, že Masaryk vždy kladl důraz na intelektuální, kulturní a hospodářské elity, které podle něj byly zárukou dobrého fungování každého města či obce. Cviček také navrhl, že by mohlo být zajímavé, kdyby v tradičním kalendáři města nebyly představeny jen historické osobnosti, ale i lidé, kteří ve městě dnes žijí a dosáhli úspěchů v nejrůznějších oblastech.

Po závěrečné hymně zazněla ještě pozvánka na 15. ročník setkání Myslenky TGM a současnost. To má mít slavnostnější charakter a uskuteční se 24. dubna v Kulturním domě v Kopřivnici.

Mezi těmi, kteří předběžně přislíbili účast, jsou dlouholetý ředitel české sekce Svobodné Evropy Pavel Pečáček, komentátor MF Dnes Martin Komárek, známý katolický kněz Zbigniew Czendlik nebo zakladatelka dětského charitativního hnutí Na vlastních nohách Běla Jensen.



Vyročí Masarykova narození připomněla krátká slavnost u jeho pomníku. Více se jeho jméno bude skloňovat už zhruba za měsíc na setkání v kulturním domě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zastupitelé se zabývali údajnými...

(Dokončení ze strany 1)

Právě možnost, že by se celá věc mohla stát předmětem zájmu orgánů činných v trestním řízení, byla důvodem, proč někteří zastupitelé navrhovali, aby se o dané problematice nejednalo, a podporovali jen původní návrh kontrolního výboru. Opozice zase trvala na možnosti vyslechnout si argumenty přítomných zástupců stěžovatelů. Ti skutečně některé své námitky zastupitelům předložili. Časem z diskuze vyplynulo, že minimálně část konfliktu má osobní pozadí. Třetí plochy v minulosti vznikly jak mezi zaměstnanci Kopřivnice a vedením Střediska sociálních služeb, tak mezi ředitelkou Evou Mündleinovou a rodiči klientů. „Paní Mündleinová je asi výborná ekonomka, manažerka, ale myslím si, že to není člověk na pravém místě. Není to člověk, který má pracovat s lidmi starými, nemocnými, kteří potřebují vztah, potřebují, aby se s nimi mluvilo a lidsky jednalo.

Totéž potřebují i naše děti, je to úplně jiný svět. Tady je asi základní konflikt,“ řekl mimo jiné zastupitelům, matka jednoho z klientů Kopřivnice, Drahomíra Tandlerová. Podle zastupitele Karla Kuboše ale kontrolní výbor není nadán dělat personální práci ve Středisku sociálních služeb. „Bud’ nám jde o zlepšení podmínek, se kterými jsou lidé nespokojeni, nebo je to o tom někoho odvolat za každou cenu. Podle mě by mělo být cílem to, aby se zlepšovaly podmínky,“ nechal se slyšet Kuboš, který mimo jiné řekl, že podobným konfrontačním diskuzím by mohl v případě zřízení předcházet sociální a zdravotní výbor a vedení města by mělo zvažovat jeho založení. Nakonec ale neprošel ani návrh na zřízení speciální sedmičlenné pracovní skupiny, která by se problematikou zabývala a pak dala informaci zastupitelům. Na původním návrhu obsahu setření kontrolního výboru se ale zastupitelé shodli jednomyslně.

s t í n y

Minimálně po dobu 7 let odebírali majitelé rodinného domu v Kopřivnici nelegálně elektrickou energii. Pomocí nasvorkování kabelů před elektroměrem vyvedli elektrické kabely do sklepních prostor. Takto získanou energií pak využívali pro připojení elektrokotle k vytápění domácnosti a také k vaření na elektrickém sporáku. Přesnou výši škody určí poškozená firma. Nicméně Kopřivničtí policisté prověřují tuto skutečnost s podezřením ze spáchání přechodu krádeže.

V souvislosti s ukončením vztahu se dopouští 46letý muž ze Závěsi přechodu nebezpečného pronásledování. Svou bývalou 39letou družku obtěžuje telefonickými hovory a SMS zprávami s výhrůzkami a újmou na zdraví jak jí, tak i rodinným příslušníkům. Pachatelé může za protiprávní jednání soud udělit trest odnětí svobody v délce jednoho roku.

V místních částech se setká vedení města s občany

Kopřivnice (hod) – Také letos proběhnou v místních částech tradiční setkání občanů s vedením města. Program všech tří veřejných setkání je společný. Občané jednotlivých obcí seznámí příslušný předseda pro místní část s prací místní komise v uplynulém roce a s plány na letošní rok, dále budou seznámeni s vyhodnocením Akčního plánu města na léta 2011–12, s plánovanými aktivitami a rozpočtem města na letošní rok. V Lubíně bude na programu jeden bod navíc, který je věnován informacím o budované kanalizaci. Na závěr je pak plánována diskuze s představiteli a odbornými pracovníky města.

První setkání občanů s představiteli radnice se uskuteční v pondělí 26. března v Kulturním domě ve Vlčovicích, o den později, tedy v úterý 27. března setkání proběhne s občany v Lubíně, a to v tamním Katolickém domě. Jako poslední je v plánu setkání s občany Mniší v kulturním domě, kde je termín stanoven na středu 28. března. Všechna tři setkání s vedením města začínají v 17 hodin.

Při čištění ulic...

(Dokončení ze strany 1)

Výše poplatků za odtahy na hliadné parkoviště Slumeka se nemění a činí 800 korun za neúplný odtah a 1 000 korun pak za úplný odtah.

Komplexní čištění místních komunikací a parkovišť bude v ulicích provádět firma Slumeko od pondělí až do soboty vždy v době od 7 do 17 hodin a během této doby bude v dotčených lokalitách zakázáno stání motorových vozidel. Úseky jednotlivých čistění budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením nejméně 7 dní před plánovaným termínem čistění. „Pokud vlastník vozidla dostatečným způsobem neprotáhne, že v době od instalace přechodných dopravních značek do doby začátku platnosti zákazu stání nemohl vozidlo přeparkovat, bude hradit odtahování svého vozidla a navíc bude muset uhradit pokutu za provedení přestupku dle příslušného zákona,“ uvedla Dagmar Smířáková s tím, že přestupky bude řešit na místě Městská policie Kopřivnice. Odtah bude zajišťovat firma Slumeko technicky uzpůsobeným vozidlem s hydraulickým ramenem tak, aby nedocházelo k poškození odtahovaných vozidel a jejich součástí.



Letošní čištění komunikací a chodníků ve městě bude probíhat v pozmeněném režimu. Řidiče čekají ještě větší komplikace s parkováním než v minulosti. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Senioři se v kurzu mohou učit počítačové gramotnosti

Kopřivnice (hod) – Senioři, kteří se chtějí naučit lépe pracovat s počítačem, mohou využít kurz, který pro ně připravili místní skauti. V kurzu s názvem Seniorcomp se budou učit počítačové gramotnosti. Ten je součástí projektu Kopřivnický rok aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce 2012 spolufinancovaného z dotace Moravskoslezského kraje na místní Agendu 21.

První schůzka, na níž bude zjišťován zájem seniorů, co by se chtěli naučit a v čem zdokonalit, se uskuteční v pondělí 2. dubna v 17.30 ve skautském středisku Vanaivan, kde bude výuka probíhat. „Chceme zjistit zájem, neboť ve středisku je k dispozici 10 počítačů, ale podle zájmu může proběhnout více souběžných kurzů. Jeden kurz se bude skládat ze šesti 90minutových lekcí, které budou přizpůsobeny jednotlivým účastníkům. Zveme tedy všechny zájemce na zahajovací setkání, kde budeme vše dohadovat,“ láká zájemce Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města.

V rámci projektu Kopřivnický rok aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce se minulý týden zcela zaplnil městský klub seniorů na ulici Sokolovské, kde se uskutečnila beseda k aktuálním novinkám sociálních reformy. Na dotazy přítomných odpovídaly pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví kopřivnického městského úřadu Stanislava Tichavská a Jiřina Mikulenková, které byly zahlceny dotazy. Beseda byla součástí cyklu besed s názvem MoSeK – Moudří senioři v Kopřivnici.

Politici nenašli společnou řeč při...

(Dokončení ze strany 1)

Navrhoval, aby útvary města zpracovaly studii na budoucí využití výměnkových stanic ve městě, které po modernizaci tepelného hospodářství ve městě pozbydou svůj dosavadní smysl. Druhým návrhem bylo posoudit možnosti pořízení výkonného čistícího stroje, který by byl schopen poradit si i s jemným prachem, a pomohl tak zlepšit kvalitu ovzduší ve městě. Poslední dva návrhy se týkaly oblasti dopravy, když zazněl návrh na obnovení autobusových zastávek v Lubíně na Holotě a také zahájení alespoň přípravných prací na vybudování chodníku za městského hřištěm od přechodu u Komerční banky až po most přes Kopřivnici.

Podle následného vyjádření vedoucího odboru města Ivana Viskupiče se s většinou Kubošových návrhů ve výhledu počítá. V případě chodníku se prý čeká až na dokončení plánované rekonstrukce mostu přes železniční trať u zastávek, jejichž návrhy jsou už k dispozici, se čeká na faktické dokončení a předání stavby

obchvatu. Místostarosta Kopečný zase upozornil, že na rozdíl od všech akcí v navrženém Akčním plánu s těmito návrhy nepočítá rozpočet ani rozpočtový výhled a finanční možnosti města prý nedovolují akce zařadit.

V diskuzi zazněly také dotazy na stav projektů, jako je dostavba hasičské zbrojnice nebo plány na rekonstrukci zimního stadionu.

Poté, co nebylo schváleno doplnění Akčního plánu a následně ani jeho původní návrh, prohlásil autor doplnění Karel Kuboš: „Asi si radni koalice vystačí úplně sami. Co se nedá do Akčního plánu, se nebude realizovat. Nás asi volili jiní lidé než vás,“ řekl rozhořčený zastupitel s tím, že mu nešlo o to, aby se jeho návrhy realizovaly hned, ale aby se k nim město postupně dopracovalo.

Místostarosta Kopečný, který vedl zasedání zastupitelstva, se pak nechal slyšet, že se politici budou muset k Akčnímu plánu opět vrátit a dohodnout se na nějakém hlasovatelném znění návrhu.

Vyhlasčka rozšířila...

(Dokončení ze strany 1)

Totéž začne platit také na sídlišti Korej v oblasti ohraničené ulicemi Zdeňka Buriana, Javorovou, Ke Koryčce a Obránců míru.

Zastupitelé novou vyhlášku sice schválili, aby co nejdříve dali městské policii do rukou nástroj účinně zasahovat proti nešvarům, na které si stěžují obyvatelé domů v okolí zmíněných lokalit, zároveň je už nyní jisté, že vyhláška se již brzy dočká další aktualizace. Její nynější znění totiž podle zastupitele Ladislava Stehlika neobsahuje aktualizovanou přílohu vymezující plakátovací plochy, čímž se minimálně dvě z nich stávají nelegálními.

Úprava v tomto bodě je už podle místostarosty Jaroslava Šuly připravena, ale radnice ještě prověří, zda se změny dotkly dalších oblastí upravených vyhláškou jako například pravidel pro venčení psů, ochrany veřejné zeleně, zabezpečení čistoty města a podobně. Aktualizovaná vyhláška by podle Šuly mohla být zastupitelům předložena už na dubnovém zasedání.



Místostarosta Miroslav Kopečný (vlevo) děkuje odcházejícímu tajemníkovi městského úřadu Josefu Jiříkovi za práci, kterou pro město v uplynulých takřka 20 letech vykonával. FOTO: DAVID MACHÁČEK

příspěvky zastupitelů

Kdy skončí nekonečný příběh?

Úvodem mého příspěvku bych chtěl upozornit čtenáře, že pokud tento nebude otištěn celý, ale bude rozdělen, tak to není úmysl autora, ale zásah cenzury. Toto se již stalo s mým posledním článkem. Takto má být znemožněno pochopení celého textu a z toho vyplývajících souvislostí. Zdůvodnění je komické. Údajně je nutno šetřit místem pro důležitější věci. Tímto bych požadoval, aby zastupitelé nebyli diskriminováni oproti občanům, jejichž příspěvky byly otištěny v plném znění, zvláště ty, které byly namířeny proti mě osobě a na obranu konání radního Mgr. Pospěcha.

Teď ale k jádru věci:

V Kopřivnických novinách ze dne 1. 3. napsal na téma Nekonečného příběhu svůj příspěvek čtenář Ing. Gavlas. Ten navrhuje, aby sloupeček „Příspěvky zastupitelů“ byl využíván pouze pro prezentaci všeho užitečného, co bylo pro město Kopřivnici učiněno. Tento způsob sebechtvaly jsme mohli zažít před rokem 1989, kdy bylo možno zveřejňovat pouze úspěchy, kritika nebyla povolena a její autoři byli postihováni včetně rodinných příslušníků. Demokratický politický systém však funguje jinak. Většinová koalice fíčí v rámci svých kompetencí jim svěřený celek, opozice jejich činnost kontroluje, poukazuje na porušení pravidel nebo platných zákonů. Pokud nelze dosáhnout nápravy pouhým vyjednáváním tak nezbude nic jiného, než kauzu zveřejnit, resp. v případě podezření na porušení zákona podat trestní oznámení. Denně můžeme sledovat se srovnávací prostředky nové a nové zneužívání funkcí tzv. zástupců lidu. Tento stav společnosti výstižně popsal již cca před 20 roky Karel Kryl. Dovoluji si citovat poslední sloku z jeho songu:

Demokracie dozrává do žaludečních vředů,
bez poctivosti, bez práva a hlavně bez ohledů,
a je to mýlka soukromá, snad z optického klamu,
že místo srdce břicha má a MÍSTO DUŠE TLAMU.

Od napsání tohoto textu se situace ve společnosti ještě zhoršila, je povinností opozice, aby na zjištěné neřady poukazovala všemi dostupnými prostředky. Není důležité, jestli vládní pravice nebo levice, úloha opozice je v demokratickém zřízení nezastupitelná.

(Text rozdělen, pokračování příště)



Ivan Tělařík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.

Na Kopřivnicku je nejnižší...

(Dokončení ze strany 1)

Úřady práce totiž nabízejí vyšší počet volných míst než před měsícem, což znamená, že zatímco na konci ledna připadalo na jedno volné pracovní místo 16,8 uchazeče, v únoru to bylo 16,4. Zaměstnavatelé mají zájem především o operátory telefonních panelů, čištníky a servírky, kuchaře, seřizovače a obsluhu obráběcích strojů, brusíče a prodáváče.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Příborští lezci patří k republikové špičce

V y š k o v (ili) - V sobotu 3. března se ve Vyškově na Moravě uskutečnil první ze seriálu horolezeckých závodů v lezení na obtížnost pořádaných Českým horolezeckým svazem Tendon Cup, regionální pohár mládeže 2012. Závodů, na něž se sjelo celkem 103 závodníků z celé Moravy a Čech, se zúčastnil devítiletý Čeněk Babača z Horolezeckého oddílu z Příbora, který ve své kategorii zvítězil a ujal se vedení v nejmladší kategorii. Pro Čeněka, který s lezením začal v šesti letech, je letošní sezona již čtvrtá. I v předcházejících letech na sebe svými výkony výrazně upozornil, teprve letos se mu však podařilo získat prvenství.

Skvělý výkon, který jí ve své kategorii vynesl na třetí příčku, předvedla z Příbora i Tereza Chvilová, ročník 2003.

Tendon Cup, regionální pohár mládeže se skládá celkem ze šesti závodů, z nichž tři se uskutečnily v Čechách a tři na Moravě. Do celkového pořadí se bude započítávat nejlepší výsledek ze čtyř závodů celého seriálu. Snahou a zájmem organizátorů je umožnit závodníkům, aby si mohli srovnat svou úroveň i se závodníky napříč republikou. Další měření sil v lezení na obtížnost proběhne 24. března v Jeseníku.



O Salesiánech, undergroundu, motorkách a křesťanství mimo kostel přednášel minulý týden v Petřvaldu tamní rodák Ladislav Heryán. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Petřvaldský rodák Ladislav Heryán na besedě přiblížil Salesiány Dona Boska

P e t ř v a l d (ili) - V pátek odpoledne se uskutečnila v Petřvaldě beseda pod názvem O Salesiánech, undergroundu, motorkách a křesťanství mimo kostel. Vedoucí knihovny Kamila Plisková musela pro velký zájem veřejnosti o besedu přemístít z místní knihovny do základní školy. Zájem byl velký nejen pro netradiční pojetí besedy, ale i proto, že hlavní protagonistu Ladislav Heryán je místní rodák. Vystudoval stavební průmyslovku v Ostravě a brněnskou stavební fakultu. Už v Brně vstoupil tajně do Salesiánského

řádu. Tři roky pracoval v panelárně, ale v roce 1987 emigroval, aby mohl v Římě studovat na kněze. Původně měl namířeno do některé z misíí v Africe, ale po roce 1989 se vrátil do svobodného Československa. Od září 2002 působí v Praze jako ředitel a kaplan salesiánské komunity v Kobylisích. Před třemi roky obhájil disertační práci a stal se doktorem teologie. Dnes přednáší na Vyšší odborné škole Jabok, Institutu ekumenických studií a Evangelické teologické fakultě Univerzity Karlovy.

Stovky bezprizorních dětí z pražských ulic i lidé bez domova znají Ladislava Heryána například s kytarou v ruce. Je také knězem motorkářů, kterým jednou ročně slouží zádušní mši za přátele, kteří zahynuli při svých divokých jízďách.

Salesiáni Dona Boska, jak zní oficiální název, jsou řeholní společnost, která se věnuje výchově mládeže. Za tímto účelem provozují řadu středisk mládeže a podnikají nejružnější aktivity pro mladé lidi. Salesiánů je zhruba šestnáct tisíc ve 140 zemích. V České republice jich v se-

dmnácti komunitách, z nichž dvě detašovaná pracoviště jsou v Bulharsku, pracuje zhruba 160.

Činnost pražské farnosti v Praze-Kobylisích je nesčetně různorodá – ve středisku mládeže provozují nízkoprahový klub Vrtule, který ve večerních hodinách funguje jako zkušebna hudebníků, dále provozují profesionální divadlo pro 400 diváků, nakladatelství Portál, které patří mezi desítku největších u nás, mateřské centrum, horolezeckou stěnu, posilovnu, připravují dobrovolníky na misie do ciziny a pořádají

Hukvaldy a Kunín se dostaly do Hradní cesty

R e g i o n (ili) - Moravskoslezský kraj, Žilinský samosprávný kraj a Slezské vojvodství v rámci příhraniční spolupráce vytvořily nového turistického průvodce pod názvem Hradní cesta. Naš kraj v brožurě prezentují zámky Kunín, Hradec nad Moravicí, Fryštát a hrady Hukvaldy a Sovinec. Žilinský samosprávný kraj představuje Oravský hrad, Budatínský hrad a hrady Likav, Strečno a Blatnici. Slezské vojvodství zve návštěvníky do zámeckého muzea v Pszczyně, dále na zámky Ogrodzieniec, Plawniowiec, Bielsko-Biala a na zámek v Żywcu.

„Každé z patnácti vybraných historických sídel je stručně popsáno a doplněno řadou atraktivních fotografií. Jednotlivé hrady a zámky obsahují informace o kontaktech, možnostech parkování u objektu, veřejné dopravě, přístupnosti, otevírací době a odkazy na webové stránky,“ informoval náměstek hejtmána pro cestovní ruch Jiří Vztienek. Brožura, která je doplněna mapkou tří krajů jako jednoho území, byla poprvé představena začátkem března v rámci veletrhu Dovolená a region 2012 na výstavišti Černá louka v Ostravě.

Hradní cesta je vydávána ve čtyřech jazykových mutacích v nákladu 15 000 kusů a bude distribuována nejen do tří dotčených krajů, ale i na různé cestovní veletrhy.

akreditační kurzy pro práci s mládeží.

Všechny aktivity Ladislav Heryán přiblížil nejen slovem, ale i fotografiemi a krátkými filmovými ukázkami. Pro širokou veřejnost je však Heryánovo jméno synonymem pro pastora undergroundu, který pochovával na konci loňského roku svého přítele, zesnulého básníka Ivana Magora Jirouse, o kterém prohlásil: „Byl pro mě světem v mém životě.“ Heryán přiznal, že přestože nemá vlastní farnost, v této komunitě už oddal mnoho párů, stejně tak provedl hodně křtů.

Svatého Patrika oslaví irská hudba a tanec

Kopřivnice (dam) – Kopřivnický kulturní dům se v sobotu 17. března večer stane jedním z tisíců míst na celém světě, kde budou lidé slavít sv. Patrika. Svátek irského patrona je tradičně spojován s oslavou tamní kultury a nejnak tomu bude také na Irském večeru ve velkém sále kulturního domu. Jeho návštěvníci se mohou těšit na celkem tři hudební uskupení a taneční soubor, vše samozřejmě v duchu irské či keltské kultury.

Čistě akustickou hudbu přiveze kapela M3 z Prahy. Obsazení tvoří Helena Marková (saxofon, low whistle), Michael Komárek (irská flétna, low whistle), Jakub Severin (cajon) a Martin Vějvoda (kytara). Běžné a tradiční keltské nástroje v obsazení kapely vy-

tvářejí atraktivní symbiózu. V případě M3 je navíc rozeznávají zkušení hudebníci, kteří se v žánru pohybují už léta. Hlavní část repertoáru skupiny tvoří moderní akustická forma bretaňské hudby, která je s irskou hudební tradicí příbuzná. Blíží to do Kopřivnice, kde má ostravská skupina s hravým názvem Ostrá tráva. Kapela funguje sedm let a za tu dobu absolvovala řadu koncertů i festivalových vystoupení nejen u nás, ale i na Slovensku a v Polsku. Ostrá tráva hraje hudbu inspirovanou zejména irskými a skotskými tradicemi, ale také hudbu z Bretaně ve vlastních úpravách. Písničky na pomezí rocku, folku a worldmusic hrají publiku k poslechu, ale také k tanci. Na svém kontě už má kapela hrající ve složení

Milan Kurečka (kytara, zpěv), Petra Kurečková (housle, zpěv), Jiří Kroker (bicí) a Tomáš Byrtus (baskytara) dvě desky. První vznikla v roce 2005 pod názvem Instrumental, druhá v roce 2007 a její titul byl Lucifer. Třetím hudebním uskupením, které se v rámci večera publiku představí, bude hudební trio tvořené kytaristou M3 Martinem Vějvodou, flétnistou Radvanem Markusem a houslistkou Janou Markusovou. Kromě hudby nebo typického pití čeká na návštěvníky irského večera také tanec. K vidění budou choreografie olomoucké skupiny Fiach Bán. Ta funguje už sedm let pod vedením Romana Morgana. Základy irských tanců se bude moci naučit každý účastník. Irský večer začíná o půl osmé večer.

Mandalou budou znít rockové kytary

Kopřivnice (dam) – Vznavači důraznějších hudebních stylů by v sobotu 17. března měli věnovat pozornost programu Arté Kafé Mandala. Kulturní prostor v suterénu Šustalovy vily totiž ve spolupráci s Kachnicka production připravil TeaPartyMadness. V rámci večera, který startuje v jednadvačet hodin, se publiku představí dvě nezávislé kapely, Unna z Prostějova a Social Party z Opavy.

Prostějovská kapela začala psát svou historii v roce 2007. O dva roky později už kvarteto pod svá křídla vzalo sdružení MMM. Kapela má zatím ve své diskografii dva tituly. V roce 2009 vyprodukovala demo Unna, vloni v srpnu pak přišel na svět dlouhožádající debut nazvaný Už bylo na čase. V sestavě dvou kytar, basové kytary a bicích produkuje Unna originální muziku na noise rockovém základu, který občas zpestřuje výlety k post rocku nebo

metalu. Velmi dobře zvládnutá kytarová muzika obohatená originálními bicími si svou strhující energii získala fanoušky mezi běžným publikem i hudebními kritiky, kteří kapelu prokukují poměrně zářnou budoucnost.

Druhým hostem TeaPartyMadness bude opavská skupina Social Party. Tříčlenná kapela funguje od září 2007. První nahrávku vydalo trio v roce 2008 pod názvem Kde nic není, ani smrt nebere. Toto demo otevřelo cestu k desce Zbytky našich nadějí, která vyšla před dvěma lety. Zatím posledním počinem bylo album Prolomit ledu, které vyšlo na přelomu loňského a letošního roku. Svůj pomalý hrdore inspirovaný nezávislou hudbou devadesátých let a kapelami jako Sepultura, Neurosis či Akimbo už kapela prezentovala nejen v tuzemských klubech, ale také na turné v Německu a Anglii.

Fotograf Vano se ukázal výřečným

Kopřivnice (dam) – Svůj talent s nadhledem a vtipně glosovat svůj vlastní život předvedl kopřivnickému publiku známý fotograf Robert Vano. Ten byl ve středu 7. března hostem talkshow Davida Hrbka ve zdejším kulturním domě. Moderátor se během příjemného večera příliš nenamluvil. Stačilo vždy jen nakousnout nějaké téma a sympatický fotograf se velmi široce rozpovídal, víc než o scénický rozhovor šlo tak spíše o scénické vyprávění, ovšem o nic méně příjemné. Vano bavil publikum nejen historkami ze svého profesního, ale i soukromého života. Poodhalil zákulisi práce s celebrity, ale například i to, že práce fotografa na volné noze není zdaleka tak svobodná, jak by se někteří mohli domnívat. V závěru pak fotograf odpovídal také na otázky z publika, které téměř zaplnilo kinosál kulturního domu.



Známý fotograf slovenského původu Robert Vano bavil účastníky talkshow v kulturním domě historkami ze svého soukromého života i své atraktivní profese. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rozhodnutí o budoucnosti kulturního domu...

(Dokončení ze strany 1)

Ta za radu města doporučila zastupitelům zrušit proběhlé koncesní řízení. Rozhodujícím kritériem, na základě kterého hodnotit komise doporučila soutěž zrušit, byla při hodnotě maximální výše finanční podpory, která byla požadována z rozpočtu ve výši 100 % nákladů na realizované akce. Současně prý jediný uchazeč CK Agentura Fox požadoval zisk ve výši příjmů ze vstupného realizovaných akcí, konkrétně podle rozpočtu předloženého uchazečem mělo jít o částku 3 869 tisíc korun. „Uchazeč nabídku doplnil vyjádřením, že ze zisku by realizoval další akce. Je to však nezávazná možnost a nemůže být brána jako součást soutěžní nabídky, protože není smluvně vázána,“ nechala se slyšet Dagmar Rysová s tím, že pokud by v nabídce Agentury Fox správně odhadnuty náklady na požadované akce, nehrozilo by provozovateli žádné podnikatelské riziko. Právě zisk, který se hodnotit komisi zdál neúměrně vysoký, byl nakonec důvodem k odmítnutí předložené nabídky.

Díky tomu, že externí a pro město výhodný provozovatel ze soutěže nevyšel, byly zastupitelům předloženy narychlo zpracované varianty náhradního řešení (viz tabulka). Tady došlo ke kuriózní situaci, kdy mistostarostka Rysová jako nejvýhodnější označila provozování kulturního domu příspěvkovou organizací města, která by měla vzniknout transformací již existující KDK, p. o. Druhá členka rady Dagmar Jančíčková pak ostatním zastupitelům předložila variantu označenou číslem 6, která počítá s opakováním koncesního řízení ve snaze najít externího provozovatele tak, jak bylo původně plánováno. Podle nastíněného har-

VARIANTY PROVOZOVÁNÍ KULTURNÍHO DOMU PŘEDLOŽENÉ ZASTUPITELSTVU

- 1) Správu kulturního domu i zajištění kulturní činnosti prostřednictvím příspěvkové organizace města.*
- 2) Správu objektu zajistí odbor majetku města a kulturní činnost příspěvková organizace.**
- 3) Správu objektu zajistí externí subjekt. Kulturu bude pořádat také externí subjekt. Oba vzešlé z výběrových řízení.
- 4) Správu objektu zajistí externí subjekt a kulturní činnost příspěvková organizace města.
- 5) Správu objektu zajistí odbor majetku města a kulturu externí provozovatel vzešlý z výběrového řízení.
- 6) Opakování koncesního řízení. (Opětovný pokus najít externího provozovatele KD).***

* Varianta vyhodnocená pracovní skupinou jako nejvýhodnější.

** Vyhodnocena jako druhá nejvýhodnější varianta.

*** Předloženo dodatečně. Variantu neposuzovala pracovní skupina.

nogramu však není možné stihnout všechny úkony do poloviny roku a nový provozovatel kulturního domu by byl znám v případě úspěchu nejdříve na podzim.

Právě čas je zřejmě to, co v celé problematice kulturního domu hraje zásadní roli. Současná smlouva s Agenturou Fox skončí na konci června a na změny, ať už mají být jakékoliv, je tak poměrně málo času. Podle Radana Koreně, vedoucí kina Puls, která také na zastupitelstvu vystoupila, kontinuitu ohrožuje například to, že do konce tohoto měsíce je třeba uzavřít novou smlouvu s Metropolitní operou nebo smlouvu, která zajistí fungování letního kina a podobně. Podobných termínových problémů je přitom celá řada.

Svou nabídku, kterou předložil jako jediný uchazeč, před zastupiteli v emotivním vystoupení hájil i šéf Agentury Fox Jaromír Nalera. „Splnili jsme všechny za-

dávající podmínky soutěže. Splnili jsme i limit, aby to město nestálo víc jak 8 milionů korun. My dneska zatěžujeme městský rozpočet 7,3 milionu korun, nabídlí jsme, že ho budeme zatěžovat 7,9, ale na pětiletou dopředu a navíc tam financujeme Klub pro mládež jako novou iniciativu, na který město v minulosti přispívalo 650 tisíc. Když si představíte v dnešní době čím dál víc rostoucí náklady, tak nabídnout toto na pět let je obrovské riziko, ne že neneseme žádné. Nabídlí jsme, že sami zafinancujeme akce za 1,5 milionu korun. To, že soutěž neumožnila toto zakomponovat do smlouvy, přece není naše chyba. Nabídlí jsme také investice do budovy ve výši 1,2 milionu, které nebudeme nárokovat. Pokud toto je nevhodné, tak já už jsem opravdu blázen,“ nechal se slyšet Nalera.

Zastupitelé, především ti z opozičních lavic, si stěžovali na

nedostatek relevantních informací a krátký čas, který měli na své rozhodnutí. Čtli si vyslechnout také důvody, které vedly další dva původní uchazeče k tomu, že svůj boj o provozování kulturního domu předčasně vzdali. Jak Lubomír Sazovský, tak David Monsport se vyjádřili v tom smyslu, že podmínky soutěže byly nastaveny tak, že by jim neumožnil realizovat jejich představu o fungování kulturního domu a jeho programu. Monsport navíc přidal další vyjádření v tom smyslu, že času na realizaci je skutečně málo. „Čas je opravdu napjatý a bál jsem se, že svůj projekt nestihnou realizovat. Opravdu není za pět minut dvacet, ale pět minut po dvanácti,“ nechal se slyšet Monsport.

Zastupitelé v čele s Jiřím Novákem a Karlem Kubošem kritizovali také částku, kterou město investovalo do vytvoření koncesního projektu a administrace koncesního řízení. Odpověď ze strany vedení města, že peníze nebyly utráceny zbytečně, ale že město za své prostředky získalo velké množství potřebných údajů, je příliš neuspokojilo. Kuboš se dokonce vyslovil pro zrušení koncesního řízení, ale za předpokladu, že součástí usnesení bude také formulace, kterou by zastupitelstvo po projednání stanovilo politickou zodpovědnost rady města za zmařenou investici minimálně půl milionu korun za koncesní řízení. Tento jeho návrh neprošel stejně jako návrhy na zřízení pracovní skupiny, která by zvažovala další varianty řešení, nebo nápad na ustavení nové komise, která by opětovně posoudila již předloženou nabídku Agentury Fox, neprošla. Zastupitelé tak ani po bezmála dvou hodinách nepřijali žádné rozhodnutí a věci se budou muset zabývat znovu.

krátce

♦ Nejnovější film mezinárodně ceněného režiséra Bohdana Slámy Čtyři slunce přichází v tomto týdnu také do kopřivnického kina Puls. Sláma opět sleduje osudy obyčejných lidí odehrávající se na malém městě a jeho hlavním tématem jsou mezilidské vztahy. Ve filmu hrají Karel Roden, Aňa Geislerová, Igor Chmela, Jiří Mádl, Vladimír Merta a další.

♦ Ochotnické divadelní představení připravili na neděli 18. března v Katolickém domě v Kopřivnici. Na programu bude známá hudební komedie s pohádkovými prvky Divotvorný hrnc. Kus Burtona Lanea a Edgara Y. Harburga uvede Divadlo Pod věží ze Štamberka v úpravě Voskovce a Wericha. Začátek představení je v 16 hodin.

♦ Také charitativní rozměr bude mít fotografická výstava Milana Jurky, která v úterý 20. března v 17 hodin začne v kopřivnické K-Galerii. Veškerý výtěžek z prodeje fotografií a drobných upomínkových předmětů bude věnován neziskové organizaci Záblesk, která je sdružením rodičů hluchoslepých dětí v České republice. Výstava potrvá do 20. dubna 2012.

♦ Krajky nejzřetelnější druhu jsou během celého března k vidění v čitárně kopřivnické městské knihovny. Výstava nazvaná Velikonoční paličkování představuje práce Jarmily Heimerlové.



Městská knihovna Kopřivnice ve spolupráci s městem Kopřivnicí vyhlašuje literární soutěž na téma:

JABLKO NEPADÁ DALEKO OD STROMU

Co dobrého nebo špatného jsem zdědil po rodičích či prarodičích?
Co bych chtěl předat svým dětem, vnoučatům, pravnučatům?
Chcete se s námi podělit o své zážitky, dojmy a zkušenosti?
Napište nám! Nejlepší příspěvky budou zařazeny do almanachu.

Své příspěvky můžete donést osobně do knihovny, zaslat poštou na adresu Městská knihovna, Obránců míru 368, 742 21 Kopřivnice či poslat e-mail na adresu knihovna@kdk.cz.

Příspěvek označte jménem autora, adresou, telefonním číslem nebo uveďte e-mail.

Pod příspěvek připojte, prosím, větu: Souhlasím s případným uveřejněním svého příspěvku bez nároku na honorář a připojte svůj podpis.

Po domluvě lze příspěvky při zveřejnění v almanachu označit pouze parafrází nebo monogramem, ne plným jménem.

Termín odevzdání příspěvků: 30. březen 2012

Odměny vítězům budou předány v červnu 2012, vyhodnocení najdete na webových stránkách knihovny www.kdk.cz.

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Neděle 18. března 2012
15:00 hod. // Velký sál KDK

Dědečko a babičko, vem mě s sebou na ...
Dětský maskarní karneval
POPLETENÁ MAŠKARÁDA KLAUNŮ Z BALÓNKOVA

Zábavné odpoledne plné písniček her a soutěží

Tanec v maskách, ale i bez nich

Diskotéka DJ Stoupa

Vstupné: 40 Kč, dospělý doprovod 30 Kč
Náhradní představení v úterý 28. února 2012 v publiku KDK

www.koprivnice.cz

Čínské přísloví: Příliš mnoho dobra znamená... dokončení v tajence.

lysol, ave, obo, yva, KODA, řda, kas	smůla (ob.)	celovat	a sice	Svatá Helena (kód.)	toccata		rostlina dosna	úřad (zast.)	SPZ Mostu	2. DÍL TAJENKY	adresa (zast.)
elastný pocit						část Prahy					
1. DÍL TAJENKY						naš sochař Ariela (dom.)					
ibetský kulturní objekt				německý filosof světová strana				ar (sloven.) fanlast, film			
popévek			ženské jméno dezin-fekce					latinský pozdrav slavní kámen			
sportovci						ověšení otec (zast.)					
	"hlas" zvonu	rostlina zběhovec jak (sloven.)				SPZ Opavy 100				krátké pohorí	pláná nábijská bavná
základna					rostlina indický film						
3. DÍL TAJENKY							naše CHKO				
motýlek				lidový souhlas			druh Mo-hameda				

dopisy čtenářů

O sportu něco vím, pane Polášku.

Mimo jiné jsem pracoval jedenáct roků v Baníku Ostrava na sportovně-metodickém úseku. Vedl jsem sportovně-metodickou komisi, kde se projednávala problematika dvaceti sportovních odvětví. Hlavními tématy byly soutěže a tréninkový proces, ale též negativní jevy, které pronikaly do sportovního života. Neúspěšní a nekompetentní funkcionáři a trenéři museli odejít, aby se napravilo, co se ještě napravit dalo.

Sponzoři nebudou podporovat neúspěšné sporty. Uvědomte si též, že v Kopřivnici, menším městě, se neuvádějí dva vrcholové sporty (házená, lední hokej).

Vytýkáte mi, že mluvím o úpadku, ale Vy sám ve svém příspěvku popisujete úpadek kopřivnického hokeje.

Na rozdíl od tenisu neznám míru viny pana Pospěcha na krizovém stavu ledního hokeje.

Jakákoliv činnost, aby byla úspěšná, potřebuje odborné vedení. Víím, kdo by mohl změnit poměry v Kopřivnici, za podmínky výkonnostního sportu. Je to pan Mojmir Krupa, ale nevím, kdo by tak mohl učinit v ledním hokeji.

Všichni neúspěšní sportovní funkcionáři, odstupte!

Karel Židek

Názory publikované v textu

nemusejí být v souladu s názory redakce

Město Kopřivnice

① vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 2 o celkové ploše 71,20 m², Obránců míru 403, minimální přístoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi

② vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- 1 + 1 o celkové ploše 44,53 m², Alšova 1145, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 21. 3. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 10. 4., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 4. 2012.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Studio psychické relaxace
- seminář

Jak je důležité mít zdravá záda

20. března v 16 hod.

Studio psychické relaxace,
Medical Care Centre, 4. p.

Na jedné straně správný postoj a držení těla, bolesti, zad a potíže s klouby, na druhé straně chůze, naše chodidla a těžiště těla. A jak nám může pomoci Domova metoda či podologie?

Lašská brána Beskyd

Chcete vědět, co se děje v Kopřivnici a širokém okolí?

KALENDAŘ AKCÍ
snadné vyhledávání

www.lasska-brana.cz

Výstava fotografií

Tomáš Rychetský
MÝMA OČIMA
(u kina PULS)
březen 2012

Dětský koutek



(příjemní kopřivnické radnice)

Rodiče, kteří si budou potřebovat vyfotit své záležitosti na úřadě či jinde ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí ve velmi příjemném prostředí za dvacet korun na hodinu.

každé pondělí a středu od 8 do 17 hodin

XV. štramberská divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů 2012

Pátek 16. března
v 19.30 hodin,
KD Štramperk

Anna v ringu
Chaos - Klub přátel divadla
Vlašská Bystřice

Pátek 23. března
v 19.30 hodin,
KD Štramperk

Manželské šarvátky
Divadelní soubor Berani Těškovice

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 15. března v 16 hodin (FK pro seniory) a čt 15. - ne 18. března ve 20 hodin komedie Česko Čtyři slunce. Příběh rodiny z menšího českého města a jejich přátel se dotýká těch, kteří se smířují s realitou nesplněných snů a zároveň ještě mají touhu proměnit svůj život k lepšímu. Téměř čtyřicetiletý, ale pubertou doposud zmitaný otec od rodiny přezdívaný Fogi se stále nepoučil z vlastních chyb

Čt 15., pá 16. a ne 18. března v 18 hodin dokumentární animovaný USA Monstra oceánů. Ve filmu se spojují velkolepá realistická animace a pozoruhodné paleontologické nálezy z celého světa objasňující existenci a způsob života pravěkých vodních plazů. Jedná se o první velkoplošný film o tvorech, kteří žili pod vodou v době dinosaurů

So 17. března v 17 hodin a ne 18. března v 15 hodin animovaný rodinný USA Lorax 3D. Co je to za svět, ve kterém už není ani kousek živé přírody, ptáte se? Je to městečko, v němž žije dvanáctiletý Ted. Všechno je tu náramně umělé, včetně zvířat, kytka a stromů, u kterých si můžete dálkovým ovladačem nastavit jarní, letní, podzimní, zimní a disco variantu

Po 19. března v 18 hodin drama Česko, Slovensko Dům. Je intimním dramatem otce a dcery, příběhem o lásce, stětu snů různých generací a neutuchající touze po svobodě. Imrich buduje svůj vlastní životní sen - staví dům pro svoji mladší dceru Evu

Po 19. března ve 20 hodin animovaný, drama Česko Alois Nebel. Nebel je tichý samotář, kterého čas od času přepadne podivná mlha. Nejčastěji se mu v ní zjevuje Dorothe, obět zločinu spáchaného při odsunu Němců z pohraničí po 2. světové válce. Sedivé dny na nádraží v Bílém Potoce na sklonku socialismu lině plynou

Út 20. března ve 20 hodin drama Francie, Itálie, Švédsko, Finsko Bohémský život. Jde o trojici přátel tvořenou Rodolfem, spisovatelem Marcellem a skladatelem Schaudardem. V určitých obdobích se k nim ještě připojuje Rodolfova milenkyně Mimi. Žijí spolu v bohémském stylu od jednoho dne ke druhému, od jedné výplaty ke druhé (FK - klasika)

St 21. března ve 13.30 hodin rodinná komedie ČSSR Pan Tau a cesta kolem světa. Pan Tau a jeho kouzelná burinka opět na scéně. Tentokrát při cestě kolem světa (Bijásek)

Čt 22. března ve 20 hodin

a pá 23. března v 17.30 hodin komedie sci-fi Česko Probudim se večera. Příběh Petra Kováře, který se rozhodl vrátit se do studentských let a setkat se tak se svojí první a jedinou láskou, dívkou El. Originální komedie o lásce okoušená nečekanými komediálními zvraty, skvělým studentským humorem a drzími provokacemi mládeže

Čt 22. března v 17 hodin a ne 25. března v 15 hodin animovaný dobrodružný USA, Nový Zéland Tintinova dobrodružství. Hlavní postavou tohoto animovaného detektivního seriálu je reportér Tintin a jeho pes Milouš. Spolu zažívají různá dobrodružství, při kterých se dostanou do křížku např. s pašeráky drog nebo se ocitnou na Měsíci

Pá 23. března ve 20 hodin akční thriller USA, Spojené arabské emiráty Ghost Rider 2. Johnny, který stále bojuje se svou kletbou ďáblova lovece, se skrývá na vzdáleném místě ve východní Evropě, když si ho najme tajná náboženská sekta, aby zachránil mladého chlapce před ďáblem

Ne 25. března v 17.30 hodin a ve 20 hodin sci-fi drama USA Hunger Games - Aréna smrti. V troskách bývalé Severní Ameriky se rozkládá země Panem s nablýskaným hlavním městem Kapitolem a dvanácti okolními kraji. Kapitoli jim vládne krutou a tvrdou rukou. Poslušnost si udržuje klámen Hunger games - zvrácenou televizní reality show

KULTURNÍ DŮM

Pá 16. března - 27. dubna od 19 do 21 hodin Kurz využití alternativních metod v rehabilitaci (zrcadlový sál). V rámci projektu Aktivně po padesátce

So 17. března v 19.30 hodin Irský večer (velký sál)

St 21. března v 19.30 hodin Poslechový večer Jiřího Černého (Bar 603)

So 24. března od 15 hodin hudební veselohra nejen pro děti Pohádková rezervace: Past na ptáčka (kino Puls)

KNIHOVNA

Aktuální výstava: do konce března - Velikonoční palčikování paní Jarmily Heimerlové

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým

nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům Aktuální výstava do 29. dubna - Kopřivnické plakáty (út - ne 9 - 16 hodin)

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna Expozice Emila a Dany Zátokových. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 30. dubna Výstava odborných dovedností žáků VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice

ŠUSTALOVA VILA

Pá 16. března od 17 hodin promítání 2. dílu DVD pana Františka Blabýho o výstupu na nejvyšší horu Afriky Kilimangaro 2 (park Dr. E. Beneše)

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Výstava současného italského grafika Lucia del Pezza do 18. března. Od 20. března - 20. dubna (vernisáž 20. 3. v 17 hodin) charitativní výstava fotografií kopřivnického fotografa Milana Jurka. (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

MANDALA

Pá 23. března ve 20 hodin koncert Kittchen

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Muzeum Zdeňka Buriana - výstava do 29. března Právě a dobrodružství (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 18. března v 18.30 hodin akční thriller USA Mission Impossible - Ghost protocol Ne 25. března v 18.30 hodin drama ČR Poupata

Upozornění

Poplatek za komunální odpady

Splatnost 31. 3. (roční nebo za 1. pol.)



Pátek 16. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 23. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN



Městská knihovna Kopřivnice zve všechny zájemce na přednášku s besedou



NAMIBIE

Úterý 20. března v 18 hodin

čítárna knihovny v kulturním domě

Namibie leží v Africe... Namibie je země nepředstavitelných kontrastů - svět doby kamenné a svět špičkových lékařských a výzkumných pracovišť; svět, kde se setkáte se lvem i s McDonalidem... O poznávání jedné z afrických zemí přijde vyprávět a promítat fotografie Ing. Bohdan Bartoš.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1 po částečné rekonstrukci na ulici Pod Zahradami 1299/8, p. Volný od 1. 4. 2012. Tel. 736 619 641
- ♦ byt 2 + 1, ul. Štramberská, 690 000 Kč. Tel. 733 100 278
- ♦ dr. byt 2 + 1 po revitalizaci, nová rohová kuchyně, dlažba, plovoucí podlahy. Žádána lokalita, ul. Polní 1289. Nízký nájem. Tel. 739 332 470
- ♦ dr. byt 1+1 v centru města Kopřivnice, na ul. Štefánikově, panelový dům je po rekonstrukci, cena 450 000 Kč. E-mail: Mandrasiova@seznam.cz
- ♦ dr. byt 1 + 1 na ul. Obr. míru. Zn. nízký nájem. Tel. 737 114 259
- ♦ dr. garsonku u centra Kopřivnice, přízemí, 355 000 Kč, měsíční náklad jenom 2 200 Kč. Tel. 731 218 549
- ♦ **Pronajmu** družst. byt 3 + 1 na ul. Kpt. Nálepky. Byt vykládný, volný od května 2012. Podnájem dle dohody. Tel. 724 705 053
- ♦ i dlouhodobě byt 2 + 1 s balkonem v Kopřivnici. Tel. 606 750 054
- ♦ dr. garsonku u Kauflandu za 4 500 Kč měsíčně. Spěchá, přízeří, klidný dům. Tel. 731 218 549
- ♦ Hledám podnájem bytu 0 + 1 nebo garsonku v Kopřivnici. Tel. 773 192 376

prodej

- ♦ barevnou TV OVP Orava CTCV28MM42 Stereo PIP. 70 cm, funkce obraz v obraze. Cena 1 290 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ barevnou TV Toshiba 2104XS, 52 cm, dálkové ovládání. Cena 590 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ plynový průtokový ohříváč vody MORA371 za 590 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ dvě válydy s bočnicemi a úložným prostorem ve velmi dobrém stavu. Cena jedné 1 000 Kč. Tel. 604 710 664
- ♦ divčí oblečení, vel. 110 - 164, málo nošené, levné, cena dohodou. Tel. 607 416 640
- ♦ pěkný kovový model německého tanku King Tiger. Délka cca 18 cm. Firma la Prada. Výborný stav, nepoškozený. Cena 350 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ jídelní stůl + 4 židle Ikea, barva antik. Používané, v dobrém stavu. Tel. 739 003 652
- ♦ starší barevnou televizi, úhl. 36 cm, teletext, seřazená, cena 500 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ praktický digitální měřič

Psi z útulku k odebrání

**Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin**

- 12 kříženců - pes
- 11 kříženců - fena
- 3 labradři - pes
- labrador - fena

- křížec NO - pes
- jezevčík - fena
- bigl - pes
- anglický pointer - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



různé

- ♦ **Hledáme** do zavedeného kadeřnictví na ul. Příčné šikovnou kadeřnici. Tel. 732 704 260
- ♦ Zavedená kapela hledá zpěváka z Kopřivnice a okolí. Hra na hudební nástroj vítána. jrsholub@seznam.cz. Tel. 732 903 977
- ♦ Dýchodce hledá tři kamarády na partie karetní hry Bridge. janpuclil@seznam.cz. Tel. 602 494 561
- ♦ Kdo daruje do zařízení pro děti a mládež nepotřebné brusle různých velikostí? Tel. 739 587 110
- ♦ Kdo prodá nebo zhotoví psi boudu pro labradora? Tel. 736 206 463
- ♦ Hledám práci nebo brigádu v jakémkoli oboru. Tel. 773 192 376

zvířectvo

- ♦ **Prodám** 2 štěňata, psi, yorkšir, odber v pol. 4/2012. Matka bez PP, otec s PP (9 výstav + ocenění). V dospělosti cca 2 kg. Cena 5 600 Kč. Foto možno poslat po tel. dohodě. Tel. 733 627 150, 736 289 677
- ♦ Štěňátko Kavalir King Charles Španěl s PP po zdravotně sledovaných rodičích. Skvělé malé plemeno výborné společenské povahy. E-mail: raskova.jirina@seznam.cz

auto - moto

- ♦ **Prodám** autoadaptér pro připojení přehrávače CD, MP3, mobilního telefonu ke kazetovému autorádiu, vč. montážní sady pro umístění CD přehrávače. Cena 699 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ Peugeot 307, Presence 1.6, benzin, r. v. 2002, najeto 107 000 km. První majitel, nebouráno, pravidelný servis, bohatá výbava, garážováno. Tel. 732 924 258
- ♦ originální nepoužitý příčný střešní nosič na Peugeot 307. Zatížení 80 kg, uzamykatelný. Cena 1 950 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ na vozidlo VW POLO kompletní sadu kol, disk rozměr 4,5J13 H2 ET35, pneu rozměr 155x70 R13 letní vzorek a originál poklice VW Polo. Tel. 604 403 257
- ♦ pneu + duši na moped, rozměr 300 - 10 M 12. Nové, nepoužívané. Tel. 556 812 559, večer

DŘEVĚNÉ BRIKETY
DŘEVOSKLAD
STUDĚNKA

Nabízíme:

- * kvalitní dřevěné brikety
- * baleno po 10 kg

Cena 49,- Kč / 10 kg

**Při odběru nad
1 000 kg,
cena 45,- Kč / 10 kg.**

Telefon: 603 802 081

nemovitosti

- ♦ **Prodám** garáž u koupaliště. Vhodná pro opravy vozidel - stropní háky pro zvedání břemen. Tel. 732 924 258
- ♦ **Pronajm** garáž u benzinové pumpy. Dohoda jistá. Tel. 602 538 414
- ♦ garáž na ulici pod Bílou horou. Tel. 723 640 487
- ♦ garáž u MŠ Krátká, naproti Komerční bance. Tel. 724 672 370

seznámení

- ♦ 44letý hledá přítelkyni ve věku 40 - 42 let k trvalému vztahu. Z Kopřivnice a okr. Nový Jičín. Tel. 773 192 376

Kontakt na redakci
Kopřivnických novin

tel.: 556 879 434 - 436
e-mail: kopr.noviny@koprivnice.cz

Sběrný dvůr po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodinUPOZORNĚNÍ
Komplexní mechanizované
čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v době od 7 do 17 hodin a níže uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čističů budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepřítomnosti počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Termíny:	Úseky mechanizovaného čištění:
so 24. 3.	MÚ Kopřivnice, park E. Beneše, poliklinika + H. Ledwinky po 26. 3.
po 26. 3.	K. Jaroše od Husovy po Jaroše, Sokolovská
st 27. 3.	K. Jaroše od vjezdu na parkoviště Albert + Štefánikova od Jaroše po „Modrý salonek“
st 28. 3.	Štefánikova od „Modrého salonku“ po Nádražní, spojka u Tesco + CD zastávka, příjezd k VS Lidická
čt 29. 3.	Nádražní od křižovatky u Tesco, rampy, Dělnická po Panskou
pá 30. 3.	Severní od Nádražní po Francouzskou, Francouzská u garáží včetně 3 parkovišť
so 31. 3.	Husova od Záhumenní po Štramberskou a dále směrem ke koupališti

PALIVOVÉ DŘEVO
DŘEVOSKLAD STUDĚNKA

Nabízíme:

- * tvrdé i měkké dřevo
- * štípané metry
- * polínka dle požadovaných rozměrů



AKČNÍ CENA na polínka!!!

Dopravu dřeva možno zajistit.

Telefon: 603 802 081

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU MĚSTA
PRONAJMOUT KAVÁRNU

Město Kopřivnice hledá **námecce nebytových prostor** budovy č. p. 889 na ulici Školní.

Své nabídky včetně podnikatelských záměrů mohou zájemci předkládat do **19. března 2012.**

Údaje o objektu, podmínky pro podání nabídek a bližší informace vám budou poskytnuty na **Odboru majetku města**, Štefánikova č. p. 1163, Kopřivnice (8. NP, č. dveří 884), tel.: 556 879 694 nebo na úřední desce na internetu:

<http://www.koprivnice.cz/index.php?id=uredni-deska-koprivnice>



**Pronajmeme
nebytové
prostory
v centru
Kopřivnice**

více informací www.ktk.cz/pronajem

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monoobrátky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

26. 3.	Pod Zahradami 1292 - zatačka u kontejneru	15. 5.	Pačla Nerudy - uprostřed ulice
27. 3.	K. Capka 933	16. 5.	17. listopadu 1216 - u výměníku
28. 3.	Janáčkova 1044	21. 5.	Osvoboditelů 1214
2. 4.	Kadláčková 1028 - zatačka u kontejneru	22. 5.	Ignáce Sustály 1110 - u křižovatky
3. 4.	Luhy 975	23. 5.	Francouzská 1206 - na parkovišti
4. 4.	Pod Morávi 1169	28. 5.	17. listopadu 1228 - u kravína
10. 4.	Česká 549	29. 5.	Bezručova - u kontejneru na separování odpadu
11. 4.	Obránců míru 1306 - u kasáren	30. 5.	Komenského - za železničním přejezdem
12. 4.	Příčná - parkoviště	4. 6.	Horní - křižovatka za obchodem
16. 4.	Lubina - rozcestí	5. 6.	Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště
17. 4.	Lubina - u mostu	6. 6.	Příborská 982
18. 4.	Lubina - za Katolickým domem	11. 6.	Obránců míru - točna za bytovkou 874
23. 4.	Lubina - točna autobusu u pavilonu	12. 6.	Palackého - uprostřed ulice
24. 4.	Vlčovice - u kulturního domu	13. 6.	parkoviště u haly házené
25. 4.	Vlčovice - u mostu směr Fréštát	18. 6.	Česká - odstavná plocha na konci ulice
30. 4.	Vlčovice - u mostu směr Mniší	19. 6.	Dvořákova - slepý chodník
2. 5.	Mniší - u kulturního domu	20. 6.	Na Vápenkách
3. 5.	Mniší - zastávka ČSAD	25. 6.	Obránců míru - za anexem
7. 5.	Mniší - Spružinky	26. 6.	B. Smetany - parkoviště za Hansem
9. 5.	Javorová - u obchodu		
10. 5.	Francouzská u MŠ		
14. 5.	Sokolovská - uprostřed ulice		

Fotbalisté finišují s přípravou na jarní souboje

Biłovec, Nový Jičín (jfk) – Fotbalový tým mužů FC Kopřivnice pomalu finišuje s přípravou na jarní část I. B třídy. V jejím rámci sehlal 3. března v Biłovci přátelské utkání se Studénkou, které dovedl k luxurnímu vítězství 9:0 (3:0) a v neděli 11. března pak duel s Veřovicemi, který skončil remízou 0:0.

Utkání se Studénkou bylo vyrovnanou záležitostí pouze dvacet minut, v nichž si vytvářely šance oba týmy, ale žádnému se nepodařilo skórovat. Pak ale Kopřivnice během minut zásluhou Kapsy a Špačka mířila do černo a rázem byla na koni. I když byl z její strany první poločas přece jen trochu rozpačitý, přidal ve 44. minutě Nenutil třetí gól a zadělal tak na vysoké vítězství. Ve druhé půli totiž soupeř hrající III. třídu fyzicky odešel a kopřivnický celek na hřišti jasně kraloval. Přidal dalších šest branek, a konečně se tak mohl radovat z vysoké produktivity. „Jsem rád, že jsme proměnili tolik

šancí. Jinak zápas splnil svůj účel, byl dobrým rozehráním i tréninkem,” komentoval utkání kopřivnický kouč Milan Svoboda. Mrzelo jen zranění zkušeného Michala Bučka, který zkusil hrát s nataženým lýtkovým svalem, ale vydržel jen patnáct minut.

O týden později se naopak jeho svěřenci v koncovce trápili. Ve vyrovnané první půli Kopřivnice, stejně jako Veřovice, zahodila řadu šancí. Tu největší měl Špaček, z úhlu však nenechal bránu. „Hra i nasazení byly celkem slušné, bylo tam znát zlepšení,” nebyl s prvním poločasem nespokojen trenér Svoboda. Věřil, že tým ve druhé půli přidá i branky. Ale nestalo se. Kopřivnice sice byla po změně stran lepší, vytvořila si více šancí než Veřovice, gólu se však nedočkala. Nejbližší k němu měli mezi 68. a 80. minutou Nenutil, Mička a Kurečka, veškerou bránu však nedobyli. Soupeř působící v I. A třídě ještě zahrozil v poslední minutě střelou

z dálky, mířila však jen do břevna, a mužstva se tak rozešla smírem. „Druhý poločas byl kvalitnější, měl jsem více ze hry, ale samozřejmě mě mrzí spousta neproměněných šancí. Konkrovcu musíme zlepšit, máme na to ještě čtrnáct dní,” dodal po utkání Svoboda.

Tento víkend Kopřivnici čeká poslední přípravné utkání, a to v sobotu 17. března, kdy bude hostit od 14 hodin Dolní Bečvu (I. A třída). První mistrovské utkání místní celek sehraje v sobotu 24. března, kdy se od 15 hodin doma setrfe s Jakubčovicemi.

Statistika přípravných utkání: 3.3. FC Kopřivnice – TJ Studénka 9:0 (3:0), branky: 20. Kapsa, 22. 58. a 62. Špaček, 44. a 88. Nenutil, 73. a 90. Ofekis, 85. Pala, sestava Kopřivnice: Beňo – Pokluda, Maslák, Daňhel, Ferst – Kapsa, Mička, Buček (15. Pala), Nenutil – Špaček, Ofekis; **11.3. FC Kopřivnice – AFC Veřovice 0:0**, sestava Kopřivnice: Beňo – Pokluda, Maslák, Daňhel, Dražkovič – Pala, Hanzelka, Mička, Nenutil – Ofekis, Špaček; stř.: Paciorek, Kurečka, Miček.

Místní šachisté zatím jedenáctí

Kopřivnice (jfk) – Šachisté Kopřivnice, kteří působí prvním rokem v II. lize, se odpoutali ze dna tabulky. V 8. 19. kole si totiž připsal vítězství, a to nad Baníkem Havířov B (5:5;2,5) a Slovanem Havířov (4:5;3,5). I když padají poslední tři, mohou díky tomu stále doufat v udržení.

II. liga po 9. kole				
1. BŠ F-M	9	7	1	22
2. Mittal Ostr.	9	6	3	21
3. Poruba	9	6	1	19
4. G.C. Olom.	9	5	2	17
5. Ek. Opava	9	5	1	16
6. TŽ Třinec	9	4	0	12
7. S. Dobruška	9	3	2	11
8. B. Havířov A	9	2	3	9
9. Sl. Havířov	9	2	2	8
10. D. Benešov	9	1	4	7
11. Kopřivnice	9	2	0	6
12. B. Havířov B	9	1	1	4



Kopřivnické mužstvo v přípravném zápase na novojičínské umělé trávě remizovalo s celkem Veřovic 0:0. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Hanzelka a Rýpar medailoví

Dobruška (jfk) – Dva cenné kovy vybojovali závišští judisté Filip Hanzelka a Radek Rýpar v kvalitně obsazeném Mistrovství Euroregionu Beskydy. V Dobrušce v Frýdku-Místku bojovaly o vavříny první březnovou sobotu více než tři stovky judistů z Čech, Moravy, Slovenska a Polska.

Filip Hanzelka se představil mezi benjaminky ve váze do 34 kg. Ze své poloviny pavouka se skvělým výkonem probíjel kupředu. Nejprve zvítězil nad Patrikem Hřebavkou z Baníku Ostrava a následně zdolal bohumínskýho Michaela Iwanowského. Když v semifinále porazil Lukáše Pavlicu z Baníku Ostrava, stanul jako vítěz své poloviny pavouka ve finále. Tady na něj čekal domácí Luďek Kubiček. Ve vyrovnaném finálovém souboji využil Kubiček v polovině utkání nástupu závišického judisty a kontroval na ippon. Po celkové přesvědčivé výhody si tak Filip Hanzelka odvezl z Dobrušky zaslouženou stříbrnou medaili.

V kategorii mladších žáků bojoval na tamním tatami ve váze do 34 kg Radek Rýpar. Podobně jako jeho mladší kolega rozjel turnaj ve své skupině na jedničku. Na úvod

porazil havířovského Michaela Kupku a v boji o semifinále zdolal Nikolaje Tokára z Baníku Ostrava. V něm ale narazil na výborného Slováka Denise Štuklčího z TJ Sokola Prievidza. Nádherný souboj, v němž měl optickou převahu Rýpar, skončil v normálním čase po oba borce bez bodového ohodnocení, a tudíž neznal vítěze. V nastavení, tzv. „golden score“, sice závišický mladší žák soupeře tlačil, ale jednomu z útoků se Slováci šikovně vyhnul a protichvatem si zapsal bodové ohodnocení juko. To mu zajistilo vítězství a postup do finále. Radek Rýpar si pak v souboji o třetí místo zkusil pohladit výhru nad ostravským Proškem, a bral tak nakonec bronz.

Kromě Dobrušských judistů už letos uspěli na Valentýnském turnaji v Karvině, kde Filip Hanzelka ve váze do 32 kg nenašel přemožitele. Po vynikajícím výkonu zdolal nejdříve Jakuba Przybylu ze Stonavy na ippon a v boji o zlato nedal šanci domácímu Danielu Hušákov. Dobře zapracoval i junior Ondřej Číp, který si na kvalifikačním turnaji Českého poháru v Ostravě připsal důležité body za výborné páté místo mezi juniory ve své skupině do 90 kg.

Kopřivnice vybojovala postup do pátého kola Žákovské ligy

Strakonice (jfk) – Postup mezi nejlepších deset mužstev žákovské ligy vybojoval v neděli 4. března kopřivnický házenkářský celek starších žáků. Podle očekávání nebyl turnaj ve Strakonici, kde se představila jedna ze dvou šestičlenných skupin soutěže, vůbec jednoduchou záležitostí. Nejlepší vyšel Baník Karviná, který bojoval o primát s Talentem Plzeň. O prvenství rozhodl vzájemný zápas obou týmů, který skončil těsným vítězstvím Karvině. Třetí příčku vybojovala Kopřivnice, když na čtvrté místo díky lepšímu skóre odsunula Strakonice. Pátá skončila Dukla, Černý Petr v podobě šesté příčky zůstal Rožnov pod Radhoštěm, který vyšel z turnaje s nulou a další kolo si z nezahraje.

„Splnili jsme tím další cíl,” byl za postup rád trenér družstva Jiří Petrovič a doplnil: „Útočná fáze se v tomto kole vázla, nehráli jsme tak jako doposud, ale aspoň jsme, na co se dále zaměřit. Zápasy jsou podle očekávání čím dál vyrovnanější a stejně to bude i v dalších kolech.”

Ve druhé šestičlenné skupině se stal vítězem Frýdek-Místek před Zubřim a Lovosicemi. Do 5. kola se překvapivě nepodívá Jičín, který ve vzájemném zápase podlehli Olomouci. V 5. kole se Kopřivnice utká s Karvinou, Zubřim, Duklou 6 a Luhačovicemi. Turnaj se bude konat 24. nebo 25. března a hostit jej s velkou pravděpodobností bude Dukla Praha.

Výsledky 4. kola Žákovské ligy (Strakonice, 4.3., skupina N): Kopřivnice A – Strakonice A 13:13; Dukla 6 14:13; Karviná A 13:14; Rožnov p. R. 21:12; Talent Plzeň 16:21; Karviná A – Rožnov p. R. 23:2; Strakonice A 19:14; Talent Plzeň A 17:16; Dukla 6 21:7; Talent Plzeň A – Dukla 6 21:6; Rožnov p. R. 21:11; Strakonice A 17:11; Strakonice A – Rožnov p. R. 20:12; Dukla 6 13:11; Dukla 6 – Rožnov p. R. 14:11. **Pořadí ve 4. kole:** 1. HCB Karviná A 10 b. (94:52); 2. Talent Plzeň A 8 b. (96:61); 3. KH Kopřivnice A 5 b. (77:73); 4. HBC Strakonice 5 b. (71:72); 5. HC Dukla 6 2 b. (51:80); 6. TJ Rožnov p. R. 0 b. (48:99). **Sestava a branky Kopřivnice:** Kovář, Kramolík, Lakoták 11, Kabát 33, Jonák 2, Filouš 3, Prádka 2, Zalmánek 5, Petrovič 2, Choměčka 8, Novotný 5.

Kyblik Kopřivnice, který zůstal s pouhými třemi body daleko poslední.

Výsledky 15. – 16. kola 2. okresní třídy futsalu NJ+FM 2011/12 (Kopřivnice, 3.3.): KK Kopřivnice – RIFC Drivers Nový Jičín 4:12 (2:5); branky: D. Gurka 2, P. Mündlein, J. Teleský – L. Fojtík 6, M. Richter 2, P. Šemberk 2, M. Fojtík, J. Šrámek; RIFC Drivers Nový Jičín – Bazal Team Vražné 3:1 (1:1); branky: L. Fojtík, M. Fojtík, J. Šrámek – L. Maler 2, M. Machalický; Bazal Team Vražné – KK Kopřivnice 8:4

Mužstvo z Libhoště uhájilo v posledním turnaji 2. třídy celkové prvenství

Kopřivnice (jfk) – I. Futsal Team Libhoště uhájil v posledním turnaji 2. okresní třídy první pozici před dotírajícími Beach Boys Odry B. Jejich vzájemný zápas totiž skončil remízou 2:2, a to libhoštěskému celku na celkové vítězství stačilo, i když ve svém druhém zápase podlehli 1:7 Javoru Bordovice, zatímco Odry B. zdolaly stejného soupeře jasně 6:2. Prvenství Libhoště zaručuje postup do 1. okresní třídy, spolu

s ním jde nahoru z frýdecké 2. třídy FK Paskov.

Třetí příčku vybojoval celek FU Kopřivnice B, v jehož prospěch při rovnosti bodů se čtvrtým RIFC Drivers Nový Jičín rozhodla lepší vzájemná bilance. Jen o dva body zpět za třetím FU Kopřivnice B zůstaly předešlé Javoru Bordovice a šesté Vražné, což svědčí o ohromné vyrovnanosti soutěže. Jedinou výjimkou v tomto směru je Kamarádský

(5:1); branky: D. Kučák 2, M. Mikala 2, K. Divín, M. Machalický, L. Valčík, L. Vedeřa – P. Mündlein 2, V. Bublík, D. Gurka; Beach Boys Odry B – Javoru Bordovice 6:2 (2:1); branky: T. Chuděj 3, D. Frajs, J. Kaňa, J. Repta – R. Enčev, J. Němec; I. Futsal Team Libhoště – Beach Boys Odry B 2:2 (2:0); branky: P. Čapka, M. Řehák – T. Chuděj, F. Veselý; Javoru Bordovice – I. Futsal Team Libhoště 7:1 (3:1); branky: M. Pop 6, J. Němec – P. Martinový; FU Kopřivnice B – Chupaderos Štramberk 4:3 (1:3); branky: D. Boručník 2, L. Ledesma, J. Závodný –

Č. Barvík, A. Palacký, D. Poruba; Chupaderos Štramberk – AS Bizon Studénka 8:5 (5:2); branky: A. Palacký 3, M. Kubiček 2, M. Milich 2, J. Sopuch – P. Cenkner 2, R. Korený 2, R. Marek; AS Bizon Studénka – FU Kopřivnice B 3:2 (1:1); branky: P. Cenkner 2, J. Divín – J. Závodný 2. **Konečné pořadí střelci:** 1. L. Fojtík (RIFC Drivers NJ) 37 b., 2. Pavel Čapka (I. Futsal Team Libhoště) 24 b., 3. Miroslav Kubiček (Chupaderos Štramberk) 20 b., 4. Pavel Cenkner (AS Bizon Studénka) 18 b., 5. Zdeněk Čapka (I. Futsal Team Libhoště) 17 b., 6. Daniel Kučák

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod.
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** so 17.3., 14.15 - 15.30, ne 18.3. 14.30 - 15.45, po 19.3. 8.45 - 14.45, út 20.3. 8.15 - 13.45, st 21.3. 8.15 - 14.45, čt 22.3. 8.15 - 14.45, pá 23.3. 8.15 - 12.30, ne 25.3. 14.45 - 16.30
- ♦ **Florbal:** so 17.3. ve 12.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice B - 1. SC WOOW Vítkovice B Mustang, ve 14.45 hod. 1. letka Ostrava Poruba - FBC Vikings Kopřivnice B (17. a 18. kolo MS ligy mužů), v 19. hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBK Horní Suchá, ne 18.3. v 10. hod. FBC Vikings Kopřivnice - Slavia Havířov (21. a 22. kolo II. ligy mužů), so 24.3. v 10. hod. 1. SC WOOW Vítkovice - FBC Vikings Kopřivnice, v 15.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC CPP Remedium Ostrava (23. a 24. kolo I. ligy dorostenců) - vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Fotbal:** so 24.3. ve 12.45 hod. FC Kopřivnice - Spartak Jablunkov (15. kolo KS dorostu), v 15. hod. FC Kopřivnice - Tatran Jakubčovice (15. kolo I. B třídy mužů)
- ♦ **Házená:** so 17.3. v 10.30 KH Kopřivnice A - HCB Karviná A (SM liga starších žáků), v 11.45 hod. KH Kopřivnice A - HCB Karviná A (SM liga mladších žáků), ve 14. hod. KH Kopřivnice - HK Lovosice (15. kolo I. ligy mladšího dorostu), v 16. hod. KH Kopřivnice - HC Zlín (15. kolo I. ligy staršího dorostu), so 24.3. v 18. hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (22. kolo Tipgames Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátoka, Kopř.
- ♦ **Krkytý bazén:** čt 15.3. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 16.3. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 17.3. 12 - 21, ne 18.3. 10 - 19, po 19.3. zavřeno, út 20.3. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, st 21.3. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, čt 22.3. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 23.3. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 24.3. 13 - 21, ne 25.3. 10 - 19 hodin. V úst a čt dětský bazén od 8 - 11 uzavřen
- ♦ **Rekreční turistika:** so 17.3. v 5.59 hodin ČD Frenštát p. R., bus Ráztok, Z. Koksár, Maralák, ČD Kunčice p. O., st 21.3. v 8.30 hodin Břez, Piskovna, Janíkovo sedlo, Raškova vyhlídka, Sostýn, so 24.3. v 6.19 hodin ČD (zpačecni) Jakubčovice, Kravaře, hrob Emila Václavíka (10 let), velikonocní výstava v zámku, ČD Štítina, st 28.3. v 6.19 hodin ČD (zpačecni) Jakubčovice, Švédská skála, rozhledna, Spalovský mlýn, ČD Hermaný, so 31.3. v 7.15 hodin ČD Kunčice p. O., Maralák, král smrků, ČD Frenštát p. R.
- ♦ **Sauna:** út 14.30 - 21.30 hodin ženy, st 14.30 - 21.30 muži, čt 14.30 - 21.30 ženy, pá 14.30 - 12.30, 12 - 14.30, 14.30 - 21.30, so 10 - 11 saunování rodičů s dětmi od 2 let (teplota 70 - 80 °C), 12 - 16.30 párovka (muž + žena, eventuálně dítě), 16.30 - 21.30 společná, ne 10 - 19 společná
- ♦ **Volejbal:** so 17.3. v 10 a ve 14. hod. KV Kopřivnice - TJ Lignum Morávka (33. a 34. kolo KP I. třídy mužů) - tělocvična ZŠ, v 10 a ve 14. hod. KV Kopřivnice - TJ Mital Ostrava B (35. a 36. kolo KP kadetek) - tělocvična ZŠ 17. list; so 24.3. v 10 a ve 14. hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Kozlovice (21. a 22. kolo KP II. třídy žen) - tělocvična Štramberk

výsledky

- ♦ **Florbal:** ženy (12. kolo II. ligy): FbC BD STAV Frýdek-Místek - FBC Vikings Kopřivnice 1:3 (0:1, 1:1, 0:1); branky Kopřivnice: A. Štěpánová, Východová, Gilarová; FBC Vikings Kopřivnice - 1. FBK Rožnov p. R. 4:6 (1:2, 2:2, 1:2); branky Kopřivnice: Východová 3, Večerková, sestava Kopřivnice: Harazimová, G. Štěpánová - Gilarová, Prašivková, Jurková, Prokopová, Milichová - Východová, Večerková, A. Štěpánová, Křibcová, Podhráská, Pernová; **junioři (21. a 22. kolo II. ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - FbC BD Stav Frýdek-Místek 6:3 (1:1, 2:1, 3:1); Slovácký FBK Spartak Hluk - FBC Vikings Kopřivnice 3:8 (1:3, 2:1, 0:4); **dorostenci (21. a 22. kolo I. ligy):** FbK Horní Suchá - FBC Vikings Kopřivnice 12:3; FBC Vikings Kopřivnice - Torpedo Havířov 5:7; **mladší žáci (mistrovský turnaj v Karvině):** FBC Vikings Kopřivnice - Z.F.K. AQM Petrovice 2:3; FBC Vikings Kopřivnice - SFK TJ Slovan Havířov 11:5, FBC Remedium Ostrava černo - FBC Vikings Kopřivnice 1:5; FBC Orca Knov - FBC Vikings Kopřivnice 0:5; Kopřivnice vybojovala v turnaji 3. místo
- ♦ **Hokej: mladší dorost (8. kolo nadstavby Elíod ligy - skupina o udržení):** HC Břeclav - HC Kopřivnice 1:5; 8. třída (33. kolo ŽL): SK Karviná - HC Černí Vlci 1:10; 6. třída (33. kolo ŽL): SK Karviná - HC Černí Vlci 3:4; 7. třída (13. kolo nadstavby ŽL - skupina o 1. - 6. místo): HC Zubr Přerov - HC Černí Vlci 9:1; 5. třída (13. kolo nadstavby ŽL - skupina o 1. - 6. místo): HC Zubr Přerov - HC Černí Vlci 6:4
- ♦ **Volejbal: muži (31. a 32. kolo KP I. třídy):** TJ Sokol Opava-Kateřinky - KV Kopřivnice 2:3 (-18, -16, 14, 17, -15) a 2:3 (22, 21, -16, -19, -10); **ženy (17. a 18. kolo KP II. třídy):** KV Kopřivnice - VK Raškovice 0:3 (-24, -11, -22) a 0:3 (-19, -26, -18); TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Palkovice B 3:1 (-19, 15, 25, 21) a 0:3 (-23, -16, -18)

22. kolo Tipgames Extraligy házené mužů

KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří

Sobota 24. března v 18 hodin, hala ZŠ E. Zátoka

MĚSTSKÁ HOKEJOVÁ LIGA KOPŘIVNICE

ZVE VŠECHNY PŘÍZNIVCE LEDNÍHO HOKEJE NA VYVRCHLENÍ LETOŠNÍHO ROČNÍKU SOUTĚŽE NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ

DATUM
SOBOTA 24. BŘEZNA 2012

PROGRAM
11:00 FINÁLOVÉ UTKÁNÍ 3.LIGY
14:00 FINÁLOVÉ UTKÁNÍ 2.LIGY
17:00 FINÁLOVÉ UTKÁNÍ 1.LIGY

(Bazal Team Vražné) 17 b.

Konečná tabulka 2. třídy				
1. Libhošť	16	11	4	74:52
2. BB Odry B	16	10	3	78:36
3. FU Kopř. B	16	9	0	77:62
4. Drivers NJ	16	8	3	59:70
5. Javor Bord.	16	8	1	76:25
6. BT Vražné	16	8	1	76:79
7. Bíz. Studénka	16	7	0	92:68
8. Chup. Štram.	16	5	1	10:59
9. KK Kopř.	16	1	0	15:136

Házenkáři tentokrát Duklu doma nepotrápili

KH Kopřivnice – HC Dukla Praha 27:35 (12:17)

Kopřivnice (jfk) – Ačkoliv Kopřivnice dokázala v posledních letech Duklu Praha doma hodně potrápiti, ve 20. kole Tipgames Extraligy házené se jí to nepodařilo. Lídr soutěže si v kopřivnické hale postupně budoval náskok, vyhrál osmibrankovým rozdílem a i nadále mu patří průběžné vedení.

Domácí celek s favoritem držel krok úvodních dvacet minut, pak však začal doplácat na technické chyby i nepřipravenost útoku, a Dukla se mu pomalu začala vzdalovat. V poločasě vedla i díky výborné koncovce Piskače 17:12 a po změně stran svůj náskok pomalu navyšovala dál. Ve 48. mi-

nutě, kdy platilo skóre 20:29, zvedla Kopřivnice hlavu a především zásluhou Rachace snížila na 25:30. Dukla se ale rozhodit nenechala, náskok si pohladila a zaslouženě si odvezla dva body.

„Jsem rád, že jsme tady uspěli. Přispěly k tomu především dvě věci, a to dobrá spolupráce s pivotem, díky které jsme si v budovali náskok, a pak také to, že jsme zápas zvládli lépe než jindy. Nebývá to tu lehké, soupeř hraje trpělivě, i proto mě vítězství těší,“ konstatoval po utkání trenér Dukly Pavel Pauza.

Na domácí straně panovalo zklamání. „Hráli jsme ustrašeně, bojácně, jako bychom nevěřili, že se dá s Duklou hrát. V prvním poločasě jsme nepředvedli to, co

jme si představovali, ve druhém jsme chtěli přitvrdit, srazilo nás ale nejen dvojnásobné vyloučení Gřese, ale morálně jsme neustáli ani další věci,“ ohlédl se za utkáním trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň a doplnil: „Každopádně jsem rád, že jsme to nezabalili jako v zápase s Lovosicemi, jen škoda, že nás v závěru zradila nedisciplinovanost a střelba, takže porážka je i tak poměrně vysoká.“

Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Petr – Lipový, Šteflec, Martináček 1, Racháč 10/3, Veřmířovský 3, Hanzelka 2, Stanislav, Frančík, Gřes 6, Žižkovský, Reček 4, Aspidris 1. **Nejvíce branek Dukly:** Piskač 9, Aliapoulos 4, Štešek po 4, Krupa 4/1, Mráz 4/2. **Sedmíčky:** 6/4 – 4/3. **Vyloučení:** 4:3. **Rozhodčí:** Králíček, Letev. **Diváci:** 210. **Sled:** 15: 5:7, 21.

8:10, 27: 9:15, 31: 13:17, 40: 17:22, 46: 19:28, 55: 25:30. **Další výsledky 20. kola:** Treboň – Přerov 27:38, Brno – Lovosice 20:33, Zubří – Hranice 33:24, Jičín – Karviná 29:29, Frýdek-Místek – Plzeň 24:27.

T. Extraliga po 20. kole					
1. Dukla	20	16	3	1 565:458	35
2. Zubří	20	15	3	2 580:453	33
3. Karviná	20	14	2	4 606:523	30
4. Jičín	20	11	5	4 556:487	27
5. Lovosice	20	12	1	7 564:469	25
6. Přerov	20	10	1	9 582:602	21
7. Plzeň	20	7	5	8 495:458	19
8. Hranice	20	7	3	10 513:526	17
9. Frýdek-M.	20	5	3	12 565:596	13
10. Brno	20	4	2	14 460:591	10
11. Kopřivnice	20	3	1	16 484:630	7
12. Treboň	20	1	1	18 400:577	3

Dorost stále vede

Kopřivnice (jfk) – Mladší dorost kopřivnického klubu házené stále setrvává na pozici lídra tabulky I. ligy. Po zdárném podzimu se mu vedlo i v úvodních třech jarních kolech, v nichž porazil Frýdek, Nové Veselí i Strakonice. Starší dorost je sedmý.

St. dorost (14. kola a před. 18. kola I. ligy): T. Bohumice – KH Kopř. 23:25 (10:13), branky Kopř.: Podhráský 4, Reček 6, Žižkovský 6, Mička 3, Kahánek 4/1, Bittala 1, Krčmář 1; KH Kopř. – TJ Náchod 34:20 (16:10), branky Kopř.: Podhráský 5, Reček 3, Karban 6, Mička 1, Fila 7, Žižkovský 1, Krčmář 1, Bittala 2, Kahánek 3/3, Zima 3, Bukovský 1, Fulnek 1; **ml. dorost (14. kola a před. 18. kola I. ligy):** HBC Strakonice – KH Kopř. 27:31 (13:16), branky Kopř.: Fulnek 7, Zima 6, Bukovský 9/3, Pavlík 7, Divín 2; KH Kopř. – TJ Náchod 42:29 (22:14), br. Kopř.: Lakatoš 7, Dostálík 2, Fulnek 4, Kubín 3, Veřmířovský 3, Zima 11, Bukovský 4, Pavlík 5, Divín 3.

I. liga st. dorostu po 14. kole					
1. Zubří	14	12	0	2 470:330	24
2. Jičín	13	11	0	2 386:292	22
3. Dukla	14	10	2	2 440:354	22
4. Karviná	14	9	1	4 428:345	19
5. Plzeň	13	9	0	4 368:305	18
6. Frýdek-M.	14	7	2	5 405:354	16
7. Kopřivnice	14	8	0	6 385:356	16
8. Ostrava	14	4	1	9 333:409	9
9. Zlín	14	4	0	10 356:437	8
10. N. Veselí	14	2	1	11 326:421	5
11. Bohumice	13	2	0	11 282:430	4
12. Náchod	15	1	1	13 323:469	3

I. liga ml. dorostu po 14. kole					
1. Kopřivnice	15	14	0	1 513:401	28
2. Plzeň	13	11	1	1 475:350	23
3. Karviná	14	10	1	3 493:373	21
4. N. Veselí	14	9	0	5 433:374	18
5. Ostrava	14	7	1	6 439:415	15
6. Lovosice	14	7	0	7 399:408	14
7. Dukla	14	7	0	7 426:447	14
8. Zubří	14	6	1	7 409:409	13
9. Jičín	13	5	0	8 371:400	10
10. Frýdek-M.	14	2	0	12 360:441	4
11. Strakonice	14	2	0	12 326:421	4
12. Náchod	15	2	0	13 378:583	4



Kopřivničtí házenkáři už dokázali Duklu párkrát doma zaskočit, ve 20. kole Tipgames Extraligy se jim to ale nepodařilo. Prohráli 27:35. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Organizovaný hokej slaví osmdesátku

Kopřivnice (jfk) – Hokej začali v Kopřivnici hrát kluci na továrních rybnících. I díky tomu vznikl v létě 1932 v rámci SK Kopřivnice samostatný odbor ledního hokeje, který po dohodě s Červeným křížem užíval jeho kluziště na zamrzlém koupališti. V říjnu 1932 byl SK Kopřivnice přijat za řádného člena Československého svazu kanadského hokeje a přidělen do II. třídy Slezské župy hokejové. V lednu 1933 pak hokejisté nastoupili k prvnímu mistrovskému utkání s SK Frýdek-Místek.

Právě takto začal před lety v Kopřivnici hokej zapouštět kořeny. A právě letos uplyne osmdesát let od založení organizované činnosti tohoto sportovního odvětví v našem městě. Jaké byly další mezníky v dlouholeté historii?

Ještě před válkou se kopřivnický tým stal vítězem Slezské župy hokejové, jeho boj o postup do divize však přerušila právě válka. Po osvobození se SK Kopřivnice spojil s DSK Unie Kopřivnice, který fungoval od roku 1935, a vznikl klub s názvem SK Tatra Kopřivnice. V roce 1954 se Kopřivnice poprvé stala klubským přeborníkem, přičemž v 60. letech

tento úspěch dokázala několikrát zopakovat, ve snaze o postup do II. ligy však uspěla až v sezoně 1969/1970. To už v Kopřivnici fungovala umělá ledová plocha, která byla zprovozněna v polovině 60. let, počátkem 70. let pak nad kluzištěm vyrostla víceúčelová hala. Vzestup úrovně kopřivnického hokeje přinesl v roce 1974 vítězství ve II. lize a postup do I. ligy, kde však mužstvo setrvalo pouze jedinou sezonu. V letech 1979 – 1981 se do I. ligy nakrátko vrátilo a poté se v Kopřivnici až do roku 2001 střídavě hrála II. liga (1984 – 1992 a 1997 – 2001) a krajský přebor (1981 – 1984 a 1992 – 1997), přičemž v roce 1985 svítla Kopřivnice naděje na návrat do I. ligy. V roce 2001 místní klub o II. ligu nepovedenou baráží znovu přišel, a už jedenáct sezon se tak v Kopřivnici hraje krajský přebor.

Vedle změn soutěží změnami procházel i název klubu. V roce 1991 se rozloučil s názvem Tatra Kopřivnice a přejmenoval se na dnešní HC Kopřivnice. Někjakou dobu však v 90. letech ještě nesl jméno generálního sponzora Adelardu, a hrál tedy pod názvem HC Adelard Kopřivnice.

Klub chystá duel vysloužilců Kopřivnice a Vítkovic

Kopřivnice (jfk) – Hold osmdesátiletému organizovanému hokeji v Kopřivnici hodlá současný klub vzdát v pátek 30. března, kdy pro fanoušky připravil utkání bývalých hráčů Kopřivnice s vysloužilci z Vítkovic.

Zápasu ale ještě bude v 15.15 hodin předcházet utkání 4. tříd obou klubů, v 17 hodin proběhne slavnostní zahájení akce s odměňováním bývalých hráčů a funkcionářů klubů a brzy po 17. hodině pak vypukne zmiňovaný zápas.

Na sportovně-společenskou akci je kromě akterů zápasu pozvána celá řada hráčů s klubem spojených. Vše se tedy nebude odehrávat jen na ledě, ale po skončení zápasu i v blízké

restauraci, kde proběhne setkání všech hráčů. „Celkem by se tady mělo objevit kolem stovky pozvaných lidí. Už na konci roku proběhlo jedno setkání, které mělo úspěch, takže věříme, že i tentokrát se všichni budou dobře bavit,“ uvedl k chystané akci sportovní manažer klubu Libor Polášek, který se na její přípravě spolu se Stanislavem Kacířem a Alešem Blažkem podílel. Blažek s Poláškem se objeví i na ledě, Polášek v roli útočníka, Blažek jako sudí ve dvojici s Jiřím Šromem. Stanislav Kacíř se představí v roli trenéra.

Hrát se bude 3 x 15 minut. Ve vítkovickém dresu by se měli mimo jiné představit Ladislav Svozil, Petr Fabián, Lumír

Kotala, Aleš Badal, Petr Foltá, Martin Smeták, Svatopluk Herman, Roman Šimíček či Aleš Trzník. Z kopřivnických hráčů se diváci mohou těšit na Aloise Hadameczka, Stanislava i Zdenka Hajdúškovy, Jiřího Gálu mladšího či Libora Poláška. Tým bude koučovat již zmiňovaný Stanislav Kacíř spolu s Jiřím Gálou starším a Ferdinandem Kubincem.

Předpokládaná sestava Kopřivnice: M. Hlinka, Z. Hajdúšek – S. Hajdúšek, J. Malík, V. Slabý, M. Šmerna, Z. Ostrý, M. Imrich, B. Polášek – J. Droz, A. Hadameczek, L. Zátopková – J. Hrubý, L. Polášek, P. Husička – J. Gála, A. Poles, P. Tihelka; **náhradníci:** M. Kalus, R. Jeřábek, P. Milich; **lékař:** R. Váně.

Nikol Zátopková vybojovala krásné mistrovské stříbro

Brno (jfk) – Ze své první mistrovské medaile se těší kopřivnická krasobruslařka Nikol Zátopková. Má stříbrný lesk a vybojovala ji na mistrovství České republiky žactva, které se konalo 9. – 11. března v Brně.

Na šampionát jela závodnice FSC Kopřivnice jako jedna z adeptek na medaile v kategorii žaček. Do soutěže vstoupila skvěle zvládnutým krátkým programem, který jí vynesl průběžné vedení. Až páté místo po něm patřilo obrovské favoritce závodu, Kláře Světlíkové z Uherského Hradiště. „Nikola zajela opravdu úžasný krátký program, jednoznačně nejlepší v sezoně. Všechny ostatní jím převýšila,“ byl nadšen trenér Zátopkové Evžen Milčinský.

Ve volné jízdě už ale Zátopková chybovala v nejtěžších prvčích, tedy v dvojitéch axelech a trojitěm salchowu, zatímco Světlíková zajela fantasticky, a to ji katapultovalo k vítězství. Zátopková, pro kterou to byl čtvrtý žačkový šampionát v kariéře, zůstala zpět o pouhých 55 setin bodu.

„Nikola to psychicky nezvládla,“ povzděchla si Milčinský, ale zklamání nebyl. „Uvažovali jsme, že pojedeme na jistotu, ale nakonec jsme tam všechny prvky nechali. Nikola i přes chyby dovalčila volnou jízdu do konce a rozteskla přitom celou halu, která ji vítězství přála. Pořadí na stupních je nakonec stejné jako v žebříčku a stříbro mi krásně doplňuje trenérskou sbírku,“ pochovaloval si kouč a doplnil: „Nikola byla zpočátku zklamaná, ale nakonec je za stříbro ráda.“

Velice dobře si ve stejné kategorii vedly i další dvě kopřivnické krasobruslařky. Daniela Zavadová, která šla do svého premiérového startu na republice ze třicáté příčky, skončila na překvapivém 13. místě, a Karolína Kostelníková, na žebříčku třiatřicátá, vybojovala 23. pozici. „Obě zajely moc hezky krátký program, Daniela pak předvedla životní volnou jízdu, Karolína maličko chybovala v piruetě, obě umístění jsou ale výborná,“ podotkl Milčinský.

Neztratily se ani nejmladší žačky, pro které bylo mistrovství premiérou. Klára Štěpánová vybojovala 8. místo, Petra Milčinská skončila dvanáctá. „Ani jedna vyložené nepokazila a umístění odpovídá postavě na žebříčku. Navíc Klára byla nejlepší ze závodnic, které jezdí tuto kategorii prvním rokem, a Petra hned za ní,“ těšilo Milčinského. Celkové vystoupení děvčat FSC považuje za velký úspěch. „Ne všechno bylo vynikající, ale já osobně jsem maximálně spokojený,“ doplnil.

Lenka Masná v Istanbulu na finále osmistovky nedosáhla

Istanbul (jfk) – Postup do finále na atletickém halovém mistrovství světa v Istanbulu zůstal půlkače Lence Masné odepřen. Atletka, která s královnou sportů začínala v Kopřivnici, se v Istanbulu, kde se od 9. do 11. března šampionát konal, představila v prvním rozběhu na 800 metrů. Tři čtvrtiny trati se držela na třetí čtvrté příčce, v závěrečném kole jí ale čelní trojice podběhla a světenkyně Jiřího Sequenta nakonec doběhla čtvrtá, těsně před Američankou Wrightovou.

Čas 2:03,08 min. na finále podle očekávání nestačil a v konečném účtování vynesl šestadvacetileté běžkyni celkové desáté místo. „Asi jsem měla lépe zareagovat před šestistovkou, kdy jsme začaly předbíhat tu první závodnici. Měla jsem se tam razantněji prodat. Čas je pro mě zklamáním,“ přiznala pro server Českého atletického svazu Masná. Vítězkou rozběhu, ve kterém Masná startovala, a nakonec i celkovou vítězkou běhu na 800 m žen se stala Keňanka Pamela Jelimová, která triumfovala v nejlepším světovém čase letošního roku 1:58,83 min.



Lenka Masná zaběhla v Istanbulu čas 2:03,08 min., který na postup do finále osmistovky nestačil. FOTO: WWW.GRAF.CZ